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 Eismo aplinka ir eismo dalyviai 

Eismas – įvykis, veiksmas, judėjimas kelyje, viešose arba privačiose teritorijose, kurio 

metu dalyvauja judančios transporto priemonės bei pėstieji. Eismo aplinkoje dalyvauja 

pėstieji ir vairuotojai.  

 

Sąvokos, apibudinančios eismo dalyvių funkcijas: 

o Pėsčiasis – asmuo, esantis kelyje ne transporto priemonėje, taip pat važiuojantis 

neįgaliųjų vežimėliu, riedučiais, riedlente, paspirtuku, vedantis dviratį, mopedą, 

motociklą, traukiantis (stumiantis) rogutes, vaikišką ar kitokį vežimėlį. Pėsčiuoju 

nelaikomas kelyje dirbantis žmogus. 

o Vairuotojas – asmuo, vairuojantis transporto priemonę. Vairuotojams prilyginami 

asmenys, dalyvaujantys eisme pagal nustatytus papildomus reikalavimus 

(vadeliotojai, raiteliai, asmenys, varantys keliu gyvulius ar paukščius), taip pat 

asmenys, kurie moko vairuoti. 

o Transporto priemonė – priemonė žmonėms ir (arba) kroviniams, taip pat ant jos 

sumontuotai stacionariai įrangai vežti. Ši sąvoka taip pat apima traktorius, savaeiges 

mašinas ir eismui ne keliais skirtas transporto priemones. Eisme dalyvaujanti 

transporto priemonė turi atitikti nustatytus techninius reikalavimus, kurie taikomi 

Lietuvos Respublikoje atliekant privalomąją techninę apžiūrą. Lietuvos Respublikoje 

viešajame eisme leidžiama dalyvauti tik techniškai tvarkingoms motorinėms 

transporto priemonėms. Transporto priemonės skirstomos į bemotores ir 

motorines transporto priemones. 

 

 

Eismo aplinka ir eismo dalyviai. Bemotorės transporto 
priemonės. Motoriniai dviračiai, elektriniai paspirtukai ir kitos 
elektrinės mikrojudumo priemonės. 
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 Bemotorės transporto priemonės: dviratis, 

paspirtukas 

 

Dviratis – ne mažiau kaip du ratus turinti transporto priemonė, varoma ja važiuojančio 

asmens raumenų jėga, naudojant pedalus ar rankenas. Neįgaliųjų vežimėliai prie 

dviračių nepriskiriami. 

Tai viena universaliausių transporto priemonių, kuria pradedama naudotis jau nuo 

mažų dienų. Kai kuriems tai nepamainomas kasdienių kelionių kompanionas, kitiems 

važiavimas juo – geriausias aktyvaus laisvalaikio praleidimo būdas.  

 

Dviračiai gali būti įvairių tipų: 

o Miesto dviračiai. Jie skirti kasdieniam naudojimui ir yra pritaikyti neilgiems 

atstumams įveikti. Toks dviratis išsiskiria savo ekonomiškumu, patvarumu ir 

patogumu. Sėdynė yra pakankamai plati, paminkštinta ir žemiau už vairą. Rankenos 

pasvirusios vairuotojo link. Papildomai dažniausiai būna įrengta bagažinė, ant kurios 

galima pritvirtinti vaikišką kėdutę ar kitą reikalingą inventorių. Kai kurie miesto 

dviračiai turi ir priekyje pritvirtintą krepšį. Jame patogu susidėti pirkinius ir pan. 

o Turistiniai dviračiai. Jie pritaikyti kur kas ilgesnėms kelionėms įvairiomis kelio 

dangomis. Įprastai jų rėmas gaminamas iš labai tvirtų medžiagų, pavyzdžiui, plieno, 

aliuminio lydinio. Ratai turi daug stipinų, todėl gali atlaikyti didelę apkrovą. Turistinio 

dviračio gale ir priekyje sumontuoti specialūs tvirtinimai bagažui. 

o Sulankstomi dviračiai. Jie išsiskiria savo kompaktiškumu. Dėl šios priežasties juos 

itin lengva transportuoti ir saugoti, pavyzdžiui, įnešti į patalpą, vežtis viešuoju 

transportu. 

o Kalnų, arba kitaip – MTB (angl. Mountain Terrain Bike) dviračiai. Jie pritaikyti 

važiavimui sudėtingomis sąlygomis: miško takais, kalnuotomis vietovėmis ir pan. 

Dažniausiai jie turi itin tvirtą rėmą ir amortizatorius, sugeriančius smūgius, kurie 

patiriami važiuojant nelygia danga. Storos padangos su grublėtu protektoriumi 

leidžia lengviau važiuoti žvyru, smėliu ar purvu. Kalnų dviračiai įprastai turi daug 

pavarų. Tai padeda dar paprasčiau įveikti kelyje iškilusias kliūtis ir prisitaikyti prie 

pakitusių sąlygų. Juose taip pat įrengtos efektyvios diskinės stabdymo sistemos. 

o Tikrieji BMX dviračiai. Jie turi gumbuotas padangas, tačiau lengvą rėmą, o tai 

lenktynėse leidžia pasiekti didelį greitį. Laisvojo stiliaus BMX dviračiai turi sunkesnį 

rėmą, kiek lygesnes ir platesnes padangas, sukuriančias stabilumą, atliekant įvairius 

triukus. Šuoliukų BMX dviratis (apjungia abiejų prieš tai minėtų dviračių savybes) 

turi ne tik gumbuotas padangas, pritaikytas bet kokiam kelio paviršiui, bet ir stabilų, 

sunkų rėmą.  

 

 



 

 5 

BMX dviračių tipai: 

o plokštumų (angl. flatland) – skirtas atlikti triukams ant asfalto ar betono; 

o gatvės (angl. street) – skirtas važiuoti ant gatvėse pasitaikančių objektų arba net 

per juos (šaligatvio kraštų, turėklų); 

o „Vert“ – naudoja du vamzdžius, pritaisytus prie ratų, padedančius atlikti triukus; 

o parko – skirti riedlenčių parkams; 

o bekelės (angl. trail) – skirti triukams ant ne itin patogios kelio dangos, paprastai 

miško keliukuose. 

 

 

 

 

Dviračio dalių pavadinimai 

 

 

  

Važiuojant BMX dviračiais išlieka didelė tikimybė nukristi, todėl patariama 

visuomet būti su apsaugomis, dėvėti šalmą, kuris itin reikalingas išbandant 

šiuos dviračius pirmą kartą. 
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 Motorinės transporto priemonės: motorinis dviratis, 

elektrinis paspirtukas 

 
Motorinis dviratis (elektrinis dviratis) – transporto priemonė, kuri turi ne mažiau kaip 

du ratus ir vidaus degimo variklį ar elektros variklį, kurių didžiausia naudingoji galia ne 

didesnė kaip 1 kW ir kurios didžiausias projektinis greitis ne didesnis kaip 25 km/h. Tai 

yra ne tik transporto priemonės, bet ir transporto revoliucija, keičianti tai, kaip žmonės 

juda mieste ir už jo ribų. 

Elektriniai dviračiai nuo įprastų dviračių skiriasi daugiausiai tuo, kad jie turi bateriją ir 

elektrinį variklį. Elektrinių dviračių populiarumas vis labiau auga. Juos itin dažnai renkasi 

tie, kurie ieško alternatyvos kelionėms automobiliu mieste. Šios priemonės padeda 

išvengti didelių transporto spūsčių, todėl reikiama vieta pasiekiama kur kas greičiau. 

Elektrinius dviračius reikia minti kaip ir įprastus, tačiau variklis padeda tai daryti 

lengviau. Dėl šios priežasties tampa paprasčiau įveikti net ir dideles įkalnes ar kitas 

kliūtis. Tokie dviračiai (pilnai juos įkrovus) leidžia nuvažiuoti net iki 150 km atstumą. 

 

Elektrinių dviračių tipai: 

o Miesto elektriniai dviračiai. Šie dviračiai puikiai tinka miesto gyventojams, kurie 

nori patogios ir ekologiškos transporto priemonės. Miesto elektriniai dviračiai 

suprojektuoti atsižvelgiant į patogumą ir praktiškumą, juose yra tokie elementai: 

laiptuotas rėmas, sparnai, žibintai ir bagažinės. 

o Kalnų elektriniais dviračiai. Jie tinka įveikti nelygias vietoves ir tyrinėti gamtos 

takus. Šie dviračiai turi tvirtas padangas, galingus variklius ir pažangias pakabos 

sistemas, todėl su jais lengvai įveikiamos įkalnės ir nelygūs paviršiai. 

o Sulankstomi elektriniai dviračiai. Jie užima mažai vietos. Šiuos dviračius galima 

lengvai sulankstyti ir laikyti kompaktiškoje erdvėje, todėl jie idealiai tinka 

vykstantiems į darbą, kai reikia pasiimti dviratį viešuoju transportu, arba tiems, kurie 

nori pasiimti dviratį į keliones. Nepaisant kompaktiško dydžio, sulankstomi 

elektriniai dviračiai vis tiek pasižymi puikiomis eksploatacinėmis savybėmis ir 

patogumu. 

o Elektriniai dviračiai su storomis padangomis. Žinomi dėl savo plačių ir storų 

padangų. Šie dviračiai lengvai įveikia smėlį, sniegą, purvą ir net akmenuotus takus. 

Storų padangų elektriniai dviračiai pasižymi stabilumu ir patvarumu, jais galima 

važiuoti sklandžiai ir patogiai, todėl jie yra puikus pasirinkimas bekelės entuziastams. 

 

 

 

 

 

Lietuvoje dviračiai, galintys važiuoti didesniu nei 25 km/h atstumu ir turintys 

bent 1 kW galingumo elektrinį variklį, yra laikomi ne dviračiais, o elektriniais 

mopedais, kuriems reikia vairuotojo pažymėjimo. 
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Elektrinių paspirtukų tipai: 

o Vaikiški elektriniai paspirtukai. Tai elektriniai paspirtukai, kurie yra kompaktiški ir 

tinka vaikams. Šie paspirtukai yra sukomplektuoti taip, kad lengvo svorio, 

neaukštiems paspirtukininkams būtų paprasta valdyti ir kontroliuoti transporto 

priemonę. Šiais paspirtukais važiuoti smagu ir malonu, o ir jų greitis, kurį galima 

išvystyti – ribotas ir todėl – saugus. Šalmas – privalomas! 

o Elektriniai paspirtukai plačiomis padangomis. Tokių padangų paviršius turi 

platesnį, stabilesnį bei tvirtesnį kontaktą su danga, kuria važiuojama. Tokių 

paspirtukų padangos turi gerą sukibimą net su šlapia, slidžia ar nelygia danga. 

o Sulankstomi elektriniai paspirtukai. Juos galima komfortabiliai sulankstyti 

taupant vietą, patogiai pasiimti visur su savimi. Paprastai šie paspirtukai susilanksto 

per pusę toje vietoje, kur vairo kotas susitinka su deka.  

o Galingi elektriniai paspirtukai. Jų variklio galia yra didesnė nei 500 W, o baterija 

talpi. Tad šiems paspirtukams nebaisios aukštos įkalnės, o nuvažiuojami atstumai 

yra žymiai ilgesni nei su mažesnio galingumo paspirtukais. 

o Didelį atstumą įveikiantys elektriniai paspirtukai. Jų baterijos talpa yra nuo 13 

Ah iki 26 Ah, o jais nuvažiuojamas atstumas yra 45–95 km. 

o Paspirtukai, skirti bekelei. 

o Elektriniai paspirtukai, skirti važiuoti negrįsta danga. Jie yra plačiomis 

padangomis, jų galingumas didesnis nei 500 W.  

 

 Kitos elektrinės mikrojudumo priemonės 

 
Elektrinė mikrojudumo priemonė apibrėžiama, kaip vienam asmeniui važiuoti skirta 

elektra varoma transporto priemonė, kurios didžiausioji naudingoji galia ne didesnė 

kaip 1 kW, didžiausiasis projektinis greitis ne didesnis kaip 25 km/h, o atskaitos taško 

aukštis, jeigu vairuotojui įrengta sėdimoji vieta, ne didesnis kaip 540 mm.  

 

Kitos elektrinės mikrojudumo priemonės (neapsiribojant): 

o Riedžiai. Tai dviratės transporto priemonės turinčios elektros variklį ir 

akumuliatorių, o juos galima vairuoti nuo 7 metų. Riedis valdomas giroskopo 

(įrenginio, kurį sudaro apie savo ašį besisukantis diskas) ir kitų horizontalią padėtį 

užtikrinančių sensorių pagalba. Įprastai, riedžiai gali išvystyti iki 16 km/h greitį, bet 

kai kurie jų gali pasiekti net iki 30 km/h greitį. Vidutinis žmogaus greitis yra 4–5,6 

km/h, tad su riedžiu galima judėti bent 3 kartus greičiau nei einant pėsčiomis! 

Kadangi riedis varomas elektros energija, tai – puikus, aplinkai draugiškas būdas 

judėti mieste. 

o Elektra varomos riedlentės. Transporto priemonės nuo kitų išsiskiriančios savo 

kompaktiškumu, kuris leidžia įveikus didelius atstumus nešiotis ir saugoti transporto 



 

 8 

priemonę su savimi, taip padidinant vietų įvairovę, kur galima keliauti šia transporto 

priemone. 

o Elektriniai balansiniai vienračiai. Tai inovatyvūs asmeninio transporto prietaisai, 

kurie tampa vis populiaresni visame pasaulyje. Jie yra maži, lengvi, ir daugelį žmonių 

traukia dėl jų greitumo, manevringumo. Tačiau elektrinio vienračio valdymas ir 

stabdymas pagrįstas svorio centru, tad reikia mokėti laikyti tinkamą pusiausvyrą. 

Elektrinio paspirtuko stabdymas realizuojamas rankiniu būdu, todėl elektrinio 

paspirtuko saugumas gali būti didesnis.  
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 Eismo dalyvių savitarpio pagarbos ir saugumo 

užtikrinimas 
 

Eismo kultūrą turime pradėti kelti nuo savęs – būti drausmingi ir atsakingi bei 

netoleruoti įžūlių, piktybiškų pažeidėjų. 

Spartūs automobilizacijos augimo tempai ir nuolat didėjantis eismo intensyvumas 

sukelia vis daugiau problemų užtikrinant saugų eismą Lietuvoje. Didelis eismo įvykių 

skaičius Lietuvoje iš esmės sietinas su neatsakingu žmonių elgesiu prie vairo, gatvėje ar 

kelyje. Daugybė žmonių dėl eismo sąlygų kaitos ir didėjančio eismo intensyvumo 

nepasirengę būti šiuolaikinio eismo dalyviais. Visų viešajame eisme dalyvaujančių 

asmenų elgesys grindžiamas savitarpio pagarba ir atsargumu – tai aiškiai nurodoma 

Kelių eismo taisyklėse (toliau – KET). Jeigu visi eismo dalyviai laikytųsi šių pagrindinių 

nuostatų, pavyktų išvengti daugelio skaudžių nelaimių kelyje. 

Eismo dalyvių grupė, reikalaujanti padidinto dėmesio, yra pėstieji. Žmogus, norintis 

vairuoti automobilį, turi išlaikyti egzaminą, gauti vairuotojo pažymėjimą. Pėstiesiems 

jokių kursų nėra. Deja, eismo įvykių, kurių priežastimi tampa neteisingas pėsčiųjų 

elgesys, suvestinės rodo, kad kintančios, tampančios vis sudėtingesnėmis eismo 

situacijos reikalauja ir pėsčiųjų pasirengimo. Vairuotojas tuo greičiau pasiruošęs 

teikti pėsčiajam pirmenybę, kuo aiškiau ir ryžtingiau pėsčiasis pareiškia šį savo 

ketinimą (čia svarbu savalaikis bei abipusis žvilgsnio kontaktas bei ranka duotas 

ženklas). Lietuvoje eismas vyksta dešine puse, analogiškai ir pėstieji tarpusavyje 

prasilenkdami galėtų laikytis dešinės pusės taisyklės.  

Eismo kultūros laikymasis – vienas iš saugaus elgesio faktorių, mažinančių nelaimingų 

atsitikimų keliuose. Eismo taisyklės grindžiamos tarpusavio supratingumu, todėl tiek 

vairuotojai turi suprasti, kad dviratininkai / paspirtukininkai ar pėstieji yra labai 

pažeidžiamas eismo dalyvis, tiek dviratininkai / paspirtukininkai ar pėstieji turi suprasti, 

jog yra eismo dalyviai. 

 

 Vairavimo kultūra 
 

Eismo kultūra – tai buvimas kartu su visais. Tai būtinybė atsižvelgti į kitų poreikius ir 

galimybes. Arba savo poreikių derinimas prie kitų. Taigi, poreikis nuvažiuoti iš taško A į B 

per trumpiausią laiko tarpą negali būti dominuojantis.  

Eismo dalyvių savitarpio pagarbos ir saugumo užtikrinimas. 

Vairavimo kultūra. 
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Pagrindinė taisyklė vairuotojams turėtų būti saugoti aplinkinius. Esminis principas, 

kuriuo verta vadovautis ir nuo kurio prasideda eismo kultūra – matyti kitus eismo 

dalyvius. 

Kelionė, maršrutas turi būti suplanuoti taip, kad tuo metu nekiltų joks vidinis 

nepasitenkinimas dėl to, jog kiti galbūt visai kitaip mato kelią, galvoja ir elgiasi prie vairo, 

einant šaligatviu, kelkraščiu ar pereinant kelią. 

Elektriniai paspirtukai – labai patogi ir ekologiška transporto priemonė. Vis dėlto reikia 

prisiminti, kad jų naudotojai – taip pat eismo dalyviai, kuriems privalomos visos saugaus 

elgesio taisyklės. Pagrindinės paspirtukų vairuotojų klaidos yra saugaus greičio, 

įsivertinus vairavimo įgūdžius, nesilaikymas, nesustojimas prie pėsčiųjų perėjos, tam 

kad persivarytų paspirtuką į kitą kelio pusę, manevravimas vietose, kur gausu pėsčiųjų 

ar vaikų, dėmesio ir vairavimo kultūros stoka. 

Kelyje reikia: 

o Gebėti palaikyti akių kontaktą (vairuotojas – pėstysis, vairuotojas – vairuotojas); 

o Gebėti nuspėti pėsčiųjų ar vairuotojų elgesį (stebėti jų daromus manevrus ir elgesį); 

o Vengti demonstruoti savo pranašumo; 

o Vengti klaidinančių manevrų, kurie klaidina kitą eismo dalyvį ir didina nelaimingų 

atsitikimų galimybę:  

• ne laiku parodytas įspėjamasis signalas; 

• daromas manevras ar veiksmas neįsitikinus, kad saugu;  

• įspėjamųjų signalų nerodymas prieš atliekant manevrą ar veiksmą. 

Net labai patyręs vairuotojas neturi pamiršti, kad šalia jo yra asmenys, kurie ne taip 

gerai valdo automobilį, dviratį ar elektrinį paspirtuką ar kitą mikrojudumo priemonę ir 

kelyje jie nėra lygūs savo gebėjimais bei įgūdžiais. KET numatyti reikalavimai – nekelti 

pavojaus kitiems eismo dalyviams, praleisti specialųjį transportą, paklusti policijos 

reikalavimams, žinoti kelio ženklų reikšmes. 
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 Bendrosios eismo dalyvių pareigos 

 
o Eismo dalyvių elgesys grindžiamas savitarpio pagarba ir atsargumu. 

o Eismo dalyviai privalo išmanyti Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių 

keliais įstatymą, mokėti KET ir jų laikytis. 

o Kiekvienas eismo dalyvis turi teisę naudotis keliais, laikydamasis Lietuvos 

Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo ir kitų įstatymų, KET ir kitų 

teisės aktų nustatytų reikalavimų, tvarkos ir apribojimų. 

o Eismo dalyviai privalo paklusti Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytiems 

teisėtiems transporto priemones tikrinančių pareigūnų (toliau – tikrinantis 

pareigūnas) ir už kelių priežiūrą atsakingų institucijų įgaliotų pareigūnų, kelių eismo 

reguliuotojų (toliau – reguliuotojas) reikalavimams, vykdyti jų nurodymus, laikytis 

KET nustatytos elgesio tvarkos, kai juos sustabdo tikrinantys pareigūnai. 

o Eismą keliuose Lietuvos Respublikoje gali apriboti tik kelio ženklai, nurodyti KET 1 

priede, prie kelio ženklų priskirtini kintamos informacijos kelio ženklai, kurių 

pavyzdžiai nurodyti KET 2 priede, kelio ženklinimas, nurodytas KET 3 priede, 

šviesoforai ir reguliuotojo signalai, nurodyti KET ir kituose Lietuvos Respublikoje 

galiojančiuose teisės aktuose, susijusiuose su eismo reguliavimu.  

• Jeigu kelio ženklo ir kelio ženklinimo reikalavimai skiriasi, reikia vadovautis 

kelio ženklu.  

• Kai kelyje įrengti kintamos informacijos kelio ženklai, vadovaujamasi 

kintamos informacijos kelio ženklais.  

• Reguliuotojo nurodymai turi pirmenybę šviesoforo signalų, kelio ženklų ir 

kelio ženklinimo, taip pat KET reikalavimų atžvilgiu.  

o Eismo dalyviai privalo vadovautis jiems skirtais kelio ženklais. Eismo dalyviai privalo 

laikytis visų būtinų atsargumo priemonių, nekelti pavojaus kitų eismo dalyvių, kitų 

asmenų ar jų turto saugumui ir aplinkai, nesudaryti kliūčių jų eismui, taip pat 

siekdami išvengti nuostolingų padarinių arba juos sumažinti privalo imtis visų būtinų 

priemonių, išskyrus tuos atvejus, kai dėl to kiltų pavojus jų pačių, kitų žmonių 

Bendrosios eismo dalyvių pareigos. Dviračių ir elektrinių mikrojudumo 
priemonių vairuotojams taikomi reikalavimai ir draudimai, pareigos 
pėstiesiems ir kitiems eismo dalyviams. Atsakomybės už kelių eismo 
taisyklių pažeidimus. 
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gyvybei ar sveikatai arba tokios priemonės padarytų dar daugiau žalos palyginus su 

ta, kurios būtų galima išvengti. 

o Eismo dalyviai negali savavališkai perkelti, uždengti, pašalinti arba įrengti eismo 

tvarką nustatančių techninių priemonių, užtverti kelio, palikti kelyje kokių nors daiktų 

ar kitaip trukdyti eismui, gadinti kelio, eismo reguliavimo priemonių, avarinio ryšio 

linijų ir želdinių, užtverti ar kitaip trukdyti privažiuoti prie gaisrinio hidranto ar kitos 

įrengtos gelbėjimo įrangos, mėtyti iš transporto priemonės kokių nors daiktų, 

šiukšlių, pilti tepalų ne specialiai tam skirtose vietose ar kitaip teršti aplinkos. 

o Eismo dalyviai, sudarę ar pastebėję kliūtį kelyje, sukėlę ar pastebėję jame pavojų, 

privalo šią kliūtį ar pavojų pašalinti, o negalėdami to padaryti – pranešti policijai, 

pažymėti kliūtį ar pavojingą vietą ir visais įmanomais būdais įspėti apie kliūtį ar 

pavojų kitus eismo dalyvius. 

o Eismo dalyviai privalo nedelsdami duoti kelią artėjančioms specialiosioms 

transporto priemonėms su įjungtais mėlynais ir raudonais (arba tik mėlynais) 

švyturėliais ir specialiaisiais garso signalais ir jų lydimoms transporto priemonėms.  

o Eismo dalyviai privalo netrukdyti atlikti pareigų transporto priemonių su įjungtais 

oranžiniais švyturėliais vairuotojams. 

 

 Dviračių vairuotojams taikomi reikalavimai ir 

draudimai 
 

o Važiuoti važiuojamąja kelio dalimi dviračiu leidžiama ne jaunesniems kaip 14 metų, o 

išklausiusiems Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos nustatytą mokymo kursą ir 

turintiems mokyklos išduotą pažymėjimą, – ne jaunesniems kaip 12 metų asmenims. 

Prižiūrint suaugusiajam, važiuoti važiuojamąja kelio dalimi dviračiu leidžiama ne 

jaunesniems kaip 8 metų asmenims. Gyvenamojoje zonoje dviračių vairuotojų 

amžius neribojamas. 

o Dviračio vairuotojui leidžiama važiuoti keliu tik tvarkingą stabdį ir garso signalą 

turinčiu dviračiu. Dviračio gale turi būti raudonas šviesos atšvaitas arba raudonas 

šviesos žibintas, iš abiejų šonų – oranžiniai šviesos atšvaitai, pritvirtinti prie ratų 

stipinų.  

o Važiuodamas važiuojamąja kelio dalimi, dviračio vairuotojas privalo dėvėti 

ryškiaspalvę liemenę su šviesą atspindinčiais elementais arba dviračio priekyje turi 

degti baltas šviesos žibintas, o gale – raudonas šviesos žibintas. Važiuojant keliu 

tamsiuoju paros metu arba kai blogas matomumas, dviračio priekyje turi degti 

baltas šviesos žibintas, o gale – raudonas šviesos žibintas, dviračio vairuotojas 

privalo dėvėti ryškiaspalvę liemenę su šviesą atspindinčiais elementais.  
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o Dviračio vairuotojai (keleiviai) iki 18 metų, važiuodami (vežami) keliu, privalo būti 

užsidėję ir užsisegę dviratininko šalmus. Vyresniems kaip 18 metų asmenims, 

dviračiu važiuojantiems keliu, rekomenduojama būti užsidėjus ir užsisegus 

dviratininko šalmą. 

o Dviračių taku dviračio vairuotojas privalo važiuoti kuo arčiau tako (jiems skirtos tako 

dalies) dešiniojo krašto. Jeigu pėsčiųjų ir dviračių eismui skirtame take ar šaligatvyje 

važiuojamosios dalies ženklinimo linijomis (baltu dviračio simboliu) yra paženklinta 

dviračių eismui skirta tako (šaligatvio) dalis, dviračio vairuotojas privalo važiuoti tik ja 

ir kuo arčiau jos dešiniojo krašto. Dviračių vairuotojai privalo nekelti pavojaus 

pėstiesiems. 

 

Kaip važiuoti dviračiu: 

o Viena eile važiuojamosios dalies kraštine dešine eismo juosta, kuo arčiau jos 

dešiniojo krašto, išskyrus tuos atvejus, kai reikia sukti į kairę arba apsisukti. 

o Dviračio juosta leidžiama važiuoti tik ta pačia kryptimi, kuria vyksta kitų transporto 

priemonių eismas gretima eismo juosta. 

o Pro pėsčiuosius važiuoti tik greičiu, panašiu į pėsčiųjų judėjimo greitį (3-7 km/val.). 

o Dviratininkai, kaip ir automobilių vairuotojai, kirsdami perėjas, sankryžas, privalo 

praleisti pėsčiuosius. 

o Dviratininkai, kaip ir automobilių vairuotojai, privalo praleisti specialiąsias transporto 

priemones (policiją, greitąją, ugniagesius ir kitas), važiuojančius su įjungtais mėlynais 

/ raudonais švyturėliais ir specialiais garso signalais. 

o Važiuodami per sankryžas, dviračių vairuotojai turi jas kirsti ta pačia tvarka, kaip ir 

lengvųjų automobilių vairuotojai (stebėti šviesoforo signalus, pirmumo ženklus, 

laikytis dešinės pusės taisyklės). Reikia nepamiršti, kad dviratis kelyje yra sunkiau 

pastebimas ir važiuoja lėčiau, nei automobilis, todėl reikia imtis visų papildomų 

atsargumo priemonių. 

o Dviračiu draudžiama važiuoti apsvaigus nuo alkoholio ar narkotinių medžiagų. 

o Sukdami privalote rodyti signalus rankomis. Posūkio į kairę signalą atitinka į šoną 

ištiesta kairė arba į šoną ištiesta ir per alkūnę statmenai į viršų sulenkta dešinė 

ranka. Posūkio į dešinę signalą atitinka į šoną ištiesta dešinė arba į šoną ištiesta ir 

per alkūnę statmenai į viršų sulenkta kairė ranka. 

o Jei norite kirsti gatvę, turite nulipti nuo dviračio ir persivesti jį per pėsčiųjų perėją 

(išimtis specialioms dviračiams juostoms, kertančioms važiuojamąją kelio dalį). 

o Jei nėra specialiai dviračiams skirtų šviesoforų, važiuoti dviračių juosta galima tik 

praleidus kertamuoju keliu važiuojančias transporto priemones. 



 

 14 

 

 

Dviračių vairuotojams draudžiama: 

o Važiuoti važiuojamąja kelio dalimi, išskyrus KET nustatytus atvejus. 

o Važiuoti automagistralėmis ir greitkeliais. 

o Važiuoti nelaikant bent viena ranka vairo. 

o Vežti keleivius, jeigu nėra įrengtų specialių sėdėjimo vietų. 

o Vežti, vilkti ar stumti krovinius, kurie trukdo vairuoti arba kelia pavojų kitiems eismo 

dalyviams. 

o Būti velkamiems kitų transporto priemonių. 

o Vilkti kitas transporto priemones, išskyrus tam skirtas priekabas. 

o Važiuoti įsikibus į kitas transporto priemones. 

o Dviratininkams draudžiama kirsti važiuojamąją dalį važiuojant pėsčiųjų perėjomis. 

o Dažnai dviračių vairuotojams kyla neaiškumų dėl važiavimo per reguliuojamas 

pėsčiųjų perėjas – jomis važiuoti taip pat draudžiama. Reguliuojamų pėsčiųjų perėjų 

ir dviračių tako ženklinimas yra labai panašus, tačiau jį reikia atskirti. 

 

 

 Elektrinių mikrojudumo priemonių vairuotojams 

taikomi reikalavimai ir draudimai 

 
Elektrinis paspirtukas, kaip ir bet kokia kita elektrinė priemonė, pavyzdžiui, elektrinė 

riedlentė, elektrinis balansinis vienratis ir kt., nuo 2024 metų sausio 1 d. yra vadinama 

elektrine mikrojudumo priemone. 
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Techniniai reikalavimai: 

o Važiuoti leidžiama tik tvarkingą stabdį ir garso signalą, baltos šviesos žibintą priekyje 

ir raudonos šviesos žibintą gale, taip pat iš abiejų šonų oranžinius šviesą 

atspindinčius elementus turinčia elektrine mikrojudumo priemone. 

o Važiuodamas važiuojamąja dalimi, elektrinės mikrojudumo priemonės vairuotojas 

privalo dėvėti ryškiaspalvę liemenę su šviesą atspindinčiais elementais arba šios 

priemonės priekyje turi degti baltos šviesos žibintas, o gale – raudonos šviesos 

žibintas. 

o Važiuojant keliu tamsiuoju paros metu arba kai blogas matomumas, elektrinės 

mikrojudumo priemonės priekyje turi degti baltos šviesos žibintas, o gale – 

raudonos šviesos žibintas, šios priemonės vairuotojas privalo dėvėti ryškiaspalvę 

liemenę su šviesą atspindinčiais elementais. 

o Jaunesni kaip 18 metų elektrinių mikrojudumo priemonių vairuotojai, važiuodami 

keliu, privalo būti užsidėję ir užsisegę dviratininko, riedlentininko ar 

motociklininko šalmą. 

o Vyresniems kaip 18 metų elektrinių mikrojudumo priemonių vairuotojams, 

važiuojantiems keliu, rekomenduojama, o važiuojantiems važiuojamąją dalimi, 

privaloma būti užsidėjus ir užsisegus dviratininko, riedlentininko ar motociklininko 

šalmą. 

o Elektrinių mikrojudumo priemonių vairuotojams rekomenduojama naudoti kūno 

apsaugos priemones (pavyzdžiui, alkūnių, kelių apsaugas ir kt.). 

 

Važiuojant elektrine mikrojudumo priemone galioja kelių eismo taisyklės: 

 
Paspirtukas be 

variklio 
Dviratis 

Elektrinė mikrojudumo 

priemonė 

Projektinis 

greitis / 

maksimali 

leistina galia 

- - 
Greitis iki 25 km/h 

Galia iki 1 kW 

Privalomi 

dokumentai 
- 

Važiuojant 

važiuojamąja kelio 

dalimi jaunesniems nei 

12 metų, tik išklausius 

mokymo kursą ir turint 

mokyklos išduotą 

pažymėjimą 

Gali važiuoti asmenys nuo 

16 metų. Nuo 14 metų, tik 

išklausę mokymo kursą ir 

turintys mokyklos išduotą 

pažymėjimą 
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Privaloma 

ryškiaspalvė 

liemenė 

Važiuojant 

neapšviestu 

kelkraščiu arba 

važiuojamosios 

dalies pakraščiu 

Taip Taip 

Privalomas 

šalmas 
Rekomenduojamas 

Iki 18 metų yra 

privalomas, kitiems – 

rekomenduojamas 

 

Iki 18 metų važiuojant 

keliu yra privalomas, 

kitiems – 

rekomenduojamas, o 

važiuojant važiuojamąja 

kelio dalimi – privalomas 

Leidžiama 

važiuoti 

pėsčiųjų taku 

Taip Ne Ne 

Leidžiama 

važiuoti 

pėsčiųjų ir 

dviračių taku 

Taip Taip Taip 

Leidžiama 

važiuoti 

dviračių taku 

Ne Taip Taip 

Leidžiama 

važiuoti 

dviračių juosta 

Ne Taip Taip 

Leidžiama 

važiuoti 

šaligatviu 

Taip Taip Taip 

Leidžiama 

važiuoti 

važiuojamąja 

kelio dalimi 

Ne Taip Taip 

Leidžiama 

važiuoti 

kelkraščiu 

Taip Taip Taip 

 

Reikalavimai ir draudimai. Važiavimo sąlygos: 

o Elektrine mikrojudumo priemone leidžiama važiuoti dviračių takais, dviračių 

juostomis, kelkraščiu, važiuojamąja dalimi, gyvenamojoje zonoje ne jaunesniems 

kaip 16 metų asmenims, o ne jaunesniems kaip 14 metų asmenims – tik 
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išklausiusiems Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos nustatytą mokymo kursą ir 

turintiems mokyklos išduotą pažymėjimą. 

o Gyvenamojo namo kieme elektrine mikrojudumo priemone važiuojančių asmenų 

amžius neribojamas, tačiau jaunesnius kaip 10 metų asmenis privalo prižiūrėti 

suaugęs asmuo.  

o Važiuoti elektrine mikrojudumo priemone leidžiama tik dviračių takais, pėsčiųjų ir 

dviračių takais arba dviračių juostomis, o kur jų nėra, – tam tinkamu (su asfalto arba 

betono danga) kelkraščiu. 

o Kai kelyje nėra dviračių tako, pėsčiųjų ir dviračių tako arba dešinėje kelio pusėje nėra 

dviračių juostos, kelkraščio, taip pat tais atvejais, kai jais važiuoti negalima (duobėti ir 

panašiai), leidžiama važiuoti šaligatviu arba viena eile važiuojamosios dalies kraštine 

dešine eismo juosta, kuo arčiau jos dešiniojo krašto, išskyrus KET 106 punkte* 

nurodytus atvejus, taip pat kai reikia apvažiuoti kliūtį, važiuoti tiesiai, kai iš pirmosios 

eismo juostos leidžiama sukti tik į dešinę. 

 

 

 

 

 

o Važiuodamas kelkraščiu, pėsčiųjų ir dviračių taku, šaligatviu, elektrinės 

mikrojudumo priemonės vairuotojas privalo duoti kelią pėstiesiems, neturi jiems 

trukdyti ar kelti pavojaus, o pro pat pėsčiąjį leidžiama važiuoti greičiu, kuris yra 

artimas pėsčiojo judėjimo greičiui, paliekant tokį tarpą iš šono, kad eismas būtų 

saugus. 

o Važiuodami dviračių taku, elektrinių mikrojudumo priemonių vairuotojai privalo 

važiuoti kuo arčiau šio tako (jiems skirtos tako dalies) dešiniojo krašto. 

o Jeigu pėsčiųjų ir dviračių take ar šaligatvyje ženklinimo linijomis (baltu dviračio 

simboliu) yra paženklinta dviračių eismui skirta šio tako ar šaligatvio dalis, elektrinių 

mikrojudumo priemonių vairuotojai privalo važiuoti tik ja ir kuo arčiau jos dešiniojo 

krašto. 

o Vietose, kur eismą reguliuoja šviesoforai, elektrinių mikrojudumo priemonių 

vairuotojai privalo paisyti šviesoforų su dviračio simboliu, o kai jų nėra, – transporto 

šviesoforų signalų. 

 

Elektrinių mikrojudumo priemonių vairuotojams draudžiama: 

o važiuoti šaligatviais savivaldybės tarybos ar jos įgalioto asmens nustatytose vietose; 

o važiuoti pėsčiųjų takais; 

*106 punktas. Prieš sukdamas į dešinę, į kairę arba apsisukdamas (išskyrus 

posūkį į sankryžą, kurioje eismas vyksta ratu) vairuotojas privalo iš anksto 

pasitraukti prie pat važiuojamosios dalies, skirtos važiuoti ta kryptimi, 

atitinkamo krašto. 
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o važiuoti važiuojamąja dalimi (išskyrus KET 663 punkte nustatytus atvejus); 

o važiuoti automagistralėmis ir greitkeliais; 

o kirsti važiuojamąją dalį važiuojant pėsčiųjų perėjomis; 

o vežti keleivius; 

o kirsti kelią tam nepritaikytose vietose; 

o važiuoti nelaikant bent viena ranka vairo (jeigu jis įrengtas); 

o vežti, vilkti ar stumti krovinius, kurie trukdo vairuoti arba kelia pavojų kitiems eismo 

dalyviams; 

o kad jų elektrinė mikrojudumo priemonė būtų velkama kitos transporto priemonės; 

o vilkti kitą transporto priemonę; 

o važiuoti įsikibus į kitą transporto priemonę; 

o važiuoti didesniu kaip 20 km/h greičiu, o važiuojant pėsčiųjų ir dviračių taku, 

kelkraščiu arba šaligatviu pro pat pėsčiąjį – didesniu kaip 7 km/h greičiu. 

 

Eismo sąlygos: 

o Elektrinės mikrojudumo priemonės vairuotojui, važiuojančiam važiuojamąja dalimi, 

prireikus pasukti į kairę, apsisukti ar pervažiuoti į kitą kelio pusę, rekomenduojama 

nulipti nuo elektrinės mikrojudumo priemonės ir kirsti važiuojamąją dalį vedantis 

arba nešantis elektrinę mikrojudumo priemonę, jeigu eismo sąlygos to reikalauja. 

o Elektrinės mikrojudumo priemonės vairuotojas, artėdamas prie vietos, kur reikia 

kirsti važiuojamąją dalį, visais atvejais privalo sumažinti važiavimo greitį ir gali 

tęsti judėjimą tik įsitikinęs, kad važiuoti saugu. 

o Elektrinės mikrojudumo priemonės vairuotojas, ketindamas kirsti važiuojamąją dalį 

ten, kur eismas nereguliuojamas arba nėra eismo pirmumą nustatančių kelio ženklų, 

privalo praleisti važiuojamąja dalimi važiuojančias transporto priemones, išskyrus 

tuos atvejus, kai kerta išvažiavimus iš šalia kelio esančių teritorijų, gyvenamosios 

zonos, kiemo, stovėjimo aikštelės, kai kerta važiuojamąją dalį, į kurią kiti vairuotojai 

suka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Į elektrinę mikrojudumo priemonę arba į motorinį dviratį savo konstrukcija 

panašiai transporto priemonei, kurios didžiausioji naudingoji galia didesnė 

kaip 1 kW ir (arba) didžiausiasis projektinis greitis didesnis kaip 25 km/h ir 

kuri negali būti klasifikuojama kaip elektrinė mikrojudumo priemonė arba 

motorinis dviratis, leidžiama dalyvauti viešajame eisme, jeigu yra atliktos 

visos motorinėms transporto priemonėms privalomos procedūros (atitikties 

įvertinimas, registracija, privalomoji techninė apžiūra, galioja transporto 

priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomasis draudimas), o šios 

transporto priemonės vairuotojas vykdo Saugaus eismo automobilių keliais 

įstatyme ir KET motorinės transporto priemonės vairuotojui nustatytus 

reikalavimus. 
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Reikalavimų pakeitimai: 

o Transporto priemonių vairuotojai privalo imtis papildomų atsargumo priemonių, 

jeigu kelyje yra vaikų arba asmenų su negalia. 

o Artėdamas prie nereguliuojamos pėsčiųjų perėjos, vairuotojas privalo sulėtinti greitį 

arba sustoti prieš pėsčiųjų perėją, kad praleistų į bet kurią jo važiavimo krypties 

eismo juostą, o keliuose su viena eismo juosta kiekviena kryptimi – į bet kurią eismo 

juostą perėjoje įžengusį, žengiantį arba prieš pat eismo juostą (važiuojamosios dalies 

kraštą) stovintį ir laukiantį galimybės įžengti pėsčiąjį.  

o Visur (net ir ne pėsčiųjų perėjoje) vairuotojas privalo praleisti asmenį su regos 

negalia, signalizuojantį balta lazdele, arba asmenį su negalia, važiuojantį per kelią 

asmens su negalia vežimėliu. 

o Asmenys, kurie kelkraščiu arba važiuojamosios dalies pakraščiu važiuoja asmens su 

negalia vežimėliu, vedasi motociklą, mopedą, dviratį, motorinį dviratį, elektrinę 

mikrojudumo priemonę, traukia (stumia) rogutes ar vežimėlį, privalo judėti tik viena 

eile ir tik transporto priemonių judėjimo kryptimi. 

 

 Atsakomybės už kelių eismo taisyklių pažeidimus 

 
Draudimo dviračių vairuotojams važiuoti pėsčiųjų perėja nepaisymas, nepaklusimas 

eismo reguliavimo signalams, kelio ženklų, ženklinimo reikalavimų nesilaikymas 

užtraukia baudą nuo 20 iki 40 eurų. 

Pėsčiųjų judėjimas per važiuojamąją kelio dalį arba judėjimas ja ten, kur draudžiama, 

KET pėstiesiems nustatytų elgesio tamsiuoju paros metu arba esant blogam 

matomumui reikalavimų nesilaikymas užtraukia baudą nuo 20 iki 40 eurų.  

Pėstiesiems, kurie eidami per perėją kalba telefonu ar užsiima kita dėmesį blaškančia 

veikla, pavyzdžiui, klausosi muzikos – nuo 20 iki 40 eurų.  

Jei asmuo anksčiau nėra baustas, gali būti skirta pusė minimalios baudos – 10 eurų. 
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 Dviračių ir elektrinių mikrojudumo priemonių 

statymas 

 
Statant dviratį, reikia atkreipti dėmesį, kad jis netrukdytų kitiems eismo dalyviams. 

Svarbu pasirūpinti jo saugumu, prirakinant jį dviračio užraktu prie specialiai tam skirto 

stovo. 

Pasinaudojus elektrinių paspirtukų nuomos paslaugomis, reikia atsižvelgti į šiuos 

aspektus: 

o Geltonos zonos: ribojamas didžiausias leistinas paspirtuko greitis. 

o Raudonos zonos: draudžiama parkuotis, gali būti ribojamas greitis. Važiuoti 

raudonoje zonoje galima, tačiau jei joje paliksite paspirtuką, galite gauti baudą. 

o Raudonos zonos su ženklu „Eismas draudžiamas“: teritorija, į kurią įvažiuoti 

draudžiama. Šioje zonoje važiuoti ir parkuotis negalima. 

o Mėlynos parkavimo piktogramos: privaloma arba rekomenduojama parkavimo vieta. 

o Tamsiai mėlyna: privaloma parkavimo vieta. 

o Šviesiai mėlyna: rekomenduojama parkavimo vieta. 

 

 

 

 

  

Elektrinių mikrojudumo priemonių statymas yra draudžiamas savivaldybės 

tarybos nustatytose vietose. 

Dviračių ir elektrinių mikrojudumo priemonių statymas 
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Kelio ženklas – KET nurodytas ženklas, kuriuo nustatoma eismo tvarka, įspėjami 

eismo dalyviai arba jiems suteikiama informacija.  

Skirtingų kelio ženklų grupių ženklai skiriasi savo forma, spalvomis, statymo ir 

galiojimo ypatybėmis. Dauguma kelio ženklų yra skirti visiems eismo dalyviams. 

Kai kurie kelio ženklai yra skirti tik vairuotojams arba tik pėstiesiems. Tačiau juos 

privalu žinoti visiems. 

 

 Kelio ženklų grupės 

 

o Įspėjamieji kelio ženklai  

o Pirmumo kelio ženklai  

o Draudžiamieji kelio ženklai  

o Nukreipiamieji kelio ženklai  

o Nurodomieji kelio ženklai  

o Informaciniai kelio ženklai  

o Paslaugų kelio ženklai  

o Papildomos lentelės 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dviračio vairuotojams ir elektrinės mikrojudumo priemonės 

vairuotojams aktualūs kelio ženklai ir kelių ženklinimas. 
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Įspėjamieji kelio ženklai 

Įspėjantys vairuotoją apie būsimą pavojingą kelio ruožą, kuriuo važiuojant reikia imtis 

atitinkamų atsargumo priemonių. 

 

 

 

101 Pervaža su užtvaru 
Geležinkelio pervaža su 

pakeliamuoju užtvaru. 

 

107 Lygiareikšmių kelių 

sankryža 

 

 

 

109 Šalutinis kelias iš 

dešinės 

Prie pagrindinio kelio iš 

dešinės pusės prisijungia 

šalutinis kelias. 

 

110 Šalutinis kelias iš 

kairės 

Prie pagrindinio kelio iš 

kairės pusės prisijungia 

šalutinis kelias. 

 

113 Vingis į dešinę 

Mažo spindulio arba 

riboto matomumo kelio 

vingis į dešinę pusę. 
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114 Vingis į kairę 

Mažo spindulio arba 

riboto matomumo kelio 

vingis į kairę pusę. 

 

115 Vingiai 

Kelio ruožas su mažo 

spindulio arba riboto 

matomumo vingiais. 

Pirmasis vingis į kairę. 

 

118 Stati įkalnė 

 
 

 

121 Žvyras 

Patobulintos dangos kelio 

ruožas, kuriame iš po 

ratų gali būti išsviesta 

žvyro, skaldos ir pan. 

 

125 Susiaurėjimas iš 

dešinės 

Važiuojamosios dalies 

susiaurėjimas iš dešinės 

pusės. 

 

127 Pėsčiųjų perėja 

Nurodomaisiais kelio 

ženklais „Pėsčiųjų perėja“ 

ir 1.13.1–1.13.3 

ženklinimo linijomis arba 

tik nurodomaisiais kelio 

ženklais „Pėsčiųjų perėja“ 

pažymėta pėsčiųjų 

perėja. 
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133 Šoninis vėjas  

 

136 Daug eismo įvykių 
Kelio ruožas, kuriame 

įvyksta daug eismo įvykių. 

 

139 Daugiakelis 

geležinkelis 

Geležinkelio pervaža be 

pakeliamojo užtvaro per 

dviejų ir daugiau kelių 

geležinkelį. 

 

148 Eismo krypčių 

išsiskyrimas 

Važiavimo kryptys T 

formos sankryžoje, kelių 

atsišakojime arba kelio 

remonto, statybos darbų 

vietoje. 
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Pirmumo kelio ženklai 

Nurodantys vairuotojui važiavimo per nereguliuojamas sankryžas, važiuojamųjų dalių 

sankirtas arba siaurus kelio ruožus pirmenybę. 

 

 

201 Pagrindinis kelias 

Kelias, kuriame suteikta 

pirmenybė važiuoti per 

nereguliuojamas 

sankryžas. 

 

202 Pagrindinio kelio 

pabaiga 

Kelio ženklu „Pagrindinis 

kelias“ pažymėto kelio 

pabaiga. 

 

203 Duoti kelią 

Vairuotojas privalo duoti 

kelią transporto 

priemonėms, 

važiuojančioms kertamu 

keliu, o esant papildomai 

lentelei Nr. 843 

„Pagrindinio kelio kryptis“ 

– važiuojančioms 

pagrindiniu keliu. 

 

204 Stop 

Draudžiama važiuoti 

nesustojus prieš „Stop“ 

liniją, o jeigu jos nėra, – 

prieš kelio ženklą.  

Vairuotojas privalo duoti 

kelią transporto 

priemonėms, 

važiuojančioms kertamu 

keliu, o jeigu yra 

papildoma lentelė Nr. 

843 „Pagrindinio kelio 
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kryptis“, –važiuojančioms 

pagrindiniu keliu. 

 

205 Priešpriešinio eismo 

pirmenybė 

Įvažiuoti į siaurą kelio 

ruožą draudžiama, jeigu 

tai apsunkintų 

priešpriešinį eismą.  

Vairuotojas privalo duoti 

kelią siaurame ruože 

esančioms arba iš kito 

galo prie jo artėjančioms 

transporto priemonėms. 

 

206 Pirmenybė 

priešpriešinio eismo 

atžvilgiu 

Siauras kelio ruožas, 

kuriuo važiuodamas 

vairuotojas turi 

pirmenybę prieš artėjantį 

priešpriešinį transportą. 
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Draudžiamieji kelio ženklai 

Draudžiamieji kelio ženklai ką nors draudžia arba tuos draudimus panaikina. 

 

 

301 Įvažiuoti draudžiama 

Draudžiama įvažiuoti 

visoms transporto 

priemonėms, išskyrus 

maršrutinį transportą. 

 

302 Eismas draudžiamas 

Draudžiamas transporto 

priemonių eismas, 

išskyrus maršrutinį 

transportą ir skiriamuoju 

ženklu „Neįgalusis" 

pažymėtas transporto 

priemones. 

 

309 Dviračių eismas 

draudžiamas 

Draudžiama važiuoti 

dviračiais. 

 

310 Pėsčiųjų eismas 

draudžiamas 

Draudžiama pėstiesiems 

judėti ta kelio puse, 

kurioje pastatytas kelio 

ženklas. 

 

322 Sukti į dešinę 

draudžiama 

Galioja toje važiuojamųjų 

dalių sankirtoje, prieš 

kurią jie pastatyti. 

Negalioja maršrutiniam 

transportui. 
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323 Sukti į kairę 

draudžiama 

Galioja toje važiuojamųjų 

dalių sankirtoje, prieš 

kurią jie pastatyti. 

Negalioja maršrutiniam 

transportui ir nedraudžia 

apsisukti. 

 

324 Apsisukti 

draudžiama 

Negalioja maršrutiniam 

transportui ir nedraudžia 

sukti į kairę. 

 

331 Naudoti garso 

signalą draudžiama 

Draudžiama naudoti 

garso signalus, išskyrus 

tuos atvejus, kai siekiama 

išvengti eismo įvykio. 

 

332 Sustoti draudžiama 

Draudžiama transporto 

priemonėms sustoti 

(stovėti) toje kelio pusėje, 

kurioje yra kelio ženklas, 

išskyrus sustojimą 

maršrutiniam transportui 

skirtose stotelėse.  

 

Negalioja skiriamuoju 

ženklu „Neįgalusis“ arba 

neįgalių asmenų 

automobilių statymo 

kortele pažymėtoms 

transporto priemonėms.  

 

Jeigu naudojamas kartu 

su 1.4 ženklinimo linija, 

galioja iki šios linijos 

pabaigos. 
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333 Stovėti draudžiama 

Draudžiama transporto 

priemonėms stovėti toje 

kelio pusėje, kurioje yra 

ženklas.  

 

Negalioja skiriamuoju 

ženklu „Neįgalusis“ arba 

neįgalių asmenų 

automobilių statymo 

kortele pažymėtoms 

transporto priemonėms 

ir taksi su įjungtu 

taksometru.  

 

Jeigu naudojamas kartu 

su 1.9 ženklinimo linija, 

galioja iki šios linijos 

pabaigos. 

 

336 Apribojimų pabaiga 

Pažymi vietą, nuo kurios 

baigiasi kelio ženklų Nr. 

319, 325, 327, 329, 331–

335 galiojimo zona. 

 

340 Motorinių dviračių 

eismas draudžiamas 

Draudžiama važiuoti 

motoriniais dviračiais. 
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Nukreipiamieji kelio ženklai 

Nukreipia reikiama kryptimi judėti transporto priemones. 

 

 

401 Važiuoti tiesiai 

Leidžiama važiuoti tik 

tiesiai.  

Kelio ženklas, pastatytas 

kelio ruožo pradžioje, 

galioja iki artimiausios 

sankryžos, nedraudžia 

sukti į dešinę, kai norima 

įvažiuoti į šalia kelio 

esančias teritorijas.  

Kelio ženklas, pastatytas 

prieš sankryžą, galioja tik 

toje važiuojamųjų dalių 

sankirtoje, prieš kurią jis 

pastatytas.  

Kelio ženklo reikalavimai 

netaikomi maršrutiniam 

transportui. 

 

402 Važiuoti į dešinę 

Leidžiama važiuoti tik 

rodyklės kryptimi.  

Kelio ženklas galioja toje 

važiuojamųjų dalių 

sankirtoje, prieš kurią jis 

pastatytas.  

Kelio ženklo reikalavimai 

netaikomi maršrutiniam 

transportui. 

 

403 Važiuoti į kairę 

Leidžiama važiuoti tik 

rodyklės kryptimi ir 

apsisukti.  

Kelio ženklas galioja toje 

važiuojamųjų dalių 
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sankirtoje, prieš kurią jis 

pastatytas.  

Kelio ženklo reikalavimai 

netaikomi maršrutiniam 

transportui. 

 

404 Važiuoti tiesiai arba į 

dešinę 

Leidžiama važiuoti tik 

rodyklių kryptimis.  

Kelio ženklas galioja toje 

važiuojamųjų dalių 

sankirtoje, prieš kurią jis 

pastatytas.  

Kelio ženklo reikalavimai 

netaikomi maršrutiniam 

transportui. 

 

405 Važiuoti tiesiai arba į 

kairę 

Leidžiama važiuoti tik 

rodyklių kryptimis ir 

apsisukti.  

Kelio ženklas galioja toje 

važiuojamųjų dalių 

sankirtoje, prieš kurią jis 

pastatytas.  

Kelio ženklo reikalavimai 

netaikomi maršrutiniam 

transportui. 

 

406 Važiuoti į dešinę 

arba į kairę 

Leidžiama važiuoti tik 

rodyklių kryptimis ir 

apsisukti.  

Kelio ženklas galioja toje 

važiuojamųjų dalių 

sankirtoje, prieš kurią jis 

pastatytas.  

Kelio ženklo reikalavimai 

netaikomi maršrutiniam 

transportui. 
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407 Apvažiuoti iš dešinės 

Kliūtį apvažiuoti 

leidžiama tik iš dešinės 

pusės. 

 

408 Apvažiuoti iš kairės 

Kliūtį apvažiuoti 

leidžiama tik iš kairės 

pusės. 

 

409 Apvažiuoti iš dešinės 

arba kairės 

Kliūtį apvažiuoti 

leidžiama iš dešinės arba 

kairės pusės. 

 

410 Eismas ratu 
Leidžiama važiuoti tik 

rodyklių kryptimi. 

 

411 Dviračių takas 
Leidžiama važiuoti tik 

dviračiais. 

 

412 Pėsčiųjų takas 

Takas skirtas tik 

pėstiesiems. Kai takas 

eina išilgai kelio, pėstieji 

privalo eiti tik juo. 
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413 Pėsčiųjų ir dviračių 

takas 

Leidžiama eiti 

pėstiesiems ir važiuoti 

dviračiais.  

Jeigu dviračio ir pėsčiųjų 

simboliai kelio ženkle yra 

ne vienas po kitu, o 

vienas šalia kito ir 

skiriami vertikaliu baltu 

brūkšniu, eismo dalyviai 

privalo naudotis ta tako 

puse, kuri jiems skirta 

(parodyta kelio ženkle). 
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Nurodomieji kelio ženklai 

Nurodomieji kelio ženklai nustato arba panaikina tam tikrą eismo tvarką. 

 

 

 

501 Automagistralė 

Kelio, kuriame galioja 

automagistralėse 

nustatyta eismo tvarka, 

pradžia. 

 

502 Automagistralės 

pabaiga 

Kelio, kuriame galioja 

automagistralėse 

nustatyta eismo tvarka, 

pabaiga. 

 

503 Vienpusis eismas 

Kelias arba važiuojamoji 

dalis, kur transporto 

priemonių eismas per 

visą plotį vyksta viena 

kryptimi. 

 

504 Vienpusio eismo 

pabaiga 
 

 

505 Įvažiavimas į 

vienpusio eismo kelią 

Nurodoma, kad 

įvažiuojama į vienos 

krypties eismo kelią arba 

važiuojamąją dalį. 
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506 Įvažiavimas į 

vienpusio eismo kelią 

Nurodoma, kad 

įvažiuojama į vienos 

krypties eismo kelią arba 

važiuojamąją dalį. 

 

507 Eismo kryptys 

sankryžoje 

Nurodo eismo juostų 

skaičių ir kryptis, kuriomis 

leidžiama važiuoti 

kiekviena eismo juosta. 

Kai leidžiama sukti į kairę, 

iš kairės kraštinės eismo 

juostos leidžiama ir 

apsisukti. 

 

508 Eismo kryptis 

sankryžoje tiesiai 

Sankryžoje nurodo eismo 

kryptį, kuria leidžiama 

važiuoti šia eismo juosta. 

 

509 Eismo kryptis 

sankryžoje į dešinę 

Sankryžoje nurodo eismo 

kryptį, kuria leidžiama 

važiuoti šia eismo juosta. 

 

510 Eismo kryptis 

sankryžoje į kairę 

Sankryžoje nurodo eismo 

kryptį, kuria leidžiama 

važiuoti šia eismo juosta.  

Kai leidžiama sukti į kairę, 

iš kairės kraštinės eismo 

juostos leidžiama ir 

apsisukti. 

 

511 Eismo kryptis 

sankryžoje tiesiai ir į 

dešinę 

Sankryžoje nurodo eismo 

kryptį, kuria leidžiama 

važiuoti šia eismo juosta. 
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512 Eismo kryptis 

sankryžoje tiesiai ir į 

kairę 

Sankryžoje nurodo eismo 

kryptį, kuria leidžiama 

važiuoti šia eismo juosta.  

Kai leidžiama sukti į kairę, 

iš kairės kraštinės eismo 

juostos leidžiama ir 

apsisukti. 

 

513 Eismo juostos 

pradžia iš dešinės 

Papildoma eismo juosta 

arba lėtėjimo juostos 

pradžia.  

Iš kelio išsukančios 

transporto priemonės 

turi persirikiuoti į lėtėjimo 

juostą, į kalną 

važiuojančios transporto 

priemonės, kurios negali 

važiuoti greičiau už 

važiuojančias paskui jas, 

turi persirikiuoti į 

papildomą eismo juostą. 

 

514 Eismo juostos 

pradžia iš kairės 

Papildomos juostos 

važiuojamojoje dalyje iš 

kairės pusės pradžia ir 

eismo juostų važiuoti ta 

kryptimi skaičius. 

 

515 Dešinės eismo 

juostos pabaiga 

Papildomos eismo 

juostos arba greitėjimo 

juostos pabaiga. 

 

516 Kairės eismo juostos 

pabaiga 

Eismo juostos, esančios 

kairėje važiuojamosios 

dalies pusėje, pabaiga. 
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517 Eismo kryptys eismo 

juostose 

Nurodo eismo kryptis 

eismo juostose. 

 

518 Eismo kryptys eismo 

juostose 

Nurodo eismo kryptis 

eismo juostose. 

 

523 Eismo juosta 

maršrutiniam 

transportui 

Nurodo eismo juostą, 

skirtą maršrutiniam 

transportui, 

važiuojančiam ta pačia 

kryptimi kaip ir visas 

transporto priemonių 

srautas.  

 

Kai kelio ženklas 

naudojamas su galiojimo 

laiką nurodančiomis 

papildomomis lentelėmis, 

nurodo, kad 

maršrutiniam transportui 

skirta eismo juosta 

galioja nurodytu laiku. 

 

524 Kelias su eismo 

juosta maršrutiniam 

transportui 

Kelias, kuriame 

maršrutinis transportas 

važiuoja specialiai skirta 

eismo juosta prieš 

transporto priemonių 

srautą.  

 

Kai kelio ženklas 

naudojamas su galiojimo 

laiką nurodančiomis 

papildomomis lentelėmis, 

nurodo, kad 

maršrutiniam transportui 

skirta eismo juosta 

galioja nurodytu laiku. 
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525 Įvažiavimas į kelią su 

eismo juosta 

maršrutiniam 

transportui 

Nurodo, kad įvažiuojama 

į kelio ženklu „Kelias su 

eismo juosta 

maršrutiniam 

transportui“ pažymėtą 

kelią. 

 

526 Įvažiavimas į kelią su 

eismo juosta 

maršrutiniam 

transportui 

Nurodo, kad įvažiuojama 

į kelio ženklu „Kelias su 

eismo juosta 

maršrutiniam 

transportui“ pažymėtą 

kelią. 

 

527 Apsisukimo vieta 
Apsisukimo ne 

sankryžoje vieta. 

 

528 Stovėjimo vieta 
Transporto priemonių 

stovėjimo vieta. 

 

533 Pėsčiųjų perėja Perėjimo per kelią vieta. 

 

534 Pėsčiųjų perėja Perėjimo per kelią vieta. 
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535 Požeminė pėsčiųjų 

perėja 
 

 

536 Požeminė pėsčiųjų 

perėja 
 

 

537 Pėsčiųjų perėja virš 

kelio 
 

 

538 Pėsčiųjų perėja virš 

kelio 
 

 

552 Gyvenamoji zona 

Už kelio ženklo esančioje 

teritorijoje galioja KET 

reikalavimai, nustatantys 

eismo tvarką 

gyvenamosiose zonose. 

 

553 Gyvenamosios zonos 

pabaiga 

Vieta, nuo kurios 

negalioja eismo tvarką 

gyvenamosiose zonose 

nustatantys KET 

reikalavimai. 

 

554 „Stop“ linija 

Nurodo vietą, kur turi 

sustoti transporto 

priemonės esant 

draudžiamajam 

šviesoforo (reguliuotojo) 

signalui. 
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557 Iškili saugumo salelė 
Kelyje įrengta iškili 

saugumo salelė. 

 

558 Priverstinio 

(avarinio) sustojimo vieta 

Transporto priemonės 

priverstinio (avarinio) 

sustojimo vieta. 

 

559 Dviračių gatvė 

Už kelio ženklo 

esančiame kelyje galioja 

KET reikalavimai, 

nustatantys eismo tvarką 

dviračių gatvėje. 

 

560 Dviračių gatvės 

pabaiga 

Vieta, nuo kurios 

negalioja eismo tvarką 

dviračių gatvėje 

nustatantys KET 

reikalavimai. 

 

Dviračių gatvė skirta ne motorinių ir motorinių 

transporto priemonių (mišriam) eismui. 

Dviračių gatvėje dviračio, elektrinės mikrojudumo 

priemonės vairuotojui netaikomi KET 57 ir 66.3 

punktuose nustatyti reikalavimai važiuoti viena eile 

ir kuo arčiau eismo juostos dešiniojo krašto. 

Dviračių gatvėje draudžiama: 

o važiuoti didesniu kaip 30 km/h greičiu;  

o lenkti. 
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Paslaugų kelio ženklai 

Informuoja eismo dalyvius apie sklandžią ir patogią kelionę užtikrinančias paslaugas 

kelyje. 

 

 

701 Medicinos pagalba 

Vieta, kur suteikiama 

pirmoji medicinos 

pagalba. 

 

702 Ligoninė  

 

713 Poilsio vieta  

 

714 Policija  
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715 Tualetas  

 

718 Geriamasis vanduo  

 

721 Internetas 

Viešieji interneto centrai, 

teikiantys interneto 

paslaugas. 

 

722 Informacijos centras 

Turizmo, kelionių ar 

kitokios informacijos 

teikimo centras. 

 

724 Kaimo turizmo 

sodyba 
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725 Lankytina vieta 

Viešam lankymui 

parengtas kultūros 

paveldo ar gamtos 

objektas. 

 

730 Autobusų stotis 

Vieta, skirta keleiviams, 

vykstantiems reguliariais 

reisais vietinio, tolimojo ir 

tarptautinio susisiekimo 

maršrutais, aptarnauti. 

 

731 Geležinkelio stotis 

Vieta, skirta traukiniams 

priimti, skirstyti, formuoti, 

praleisti ir išleisti, 

keleiviams, bagažo ar 

krovinių siuntėjams 

(gavėjams) aptarnauti. 
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Papildomos lentelės 

Patikslina arba apriboja kelio ženklų, su kuriais jos naudojamos, galiojimą. 

 

 

801 Atstumas iki objekto 

Nurodo kryptį ir atstumą 

iki objekto arba pavojingo 

kelio ruožo pradžios. 

Lentelėje nurodyto 

objekto (ruožo) kryptis 

yra tiesiai. 

 

802 Atstumas iki objekto 

Nurodo kryptį į dešinę ir 

atstumą iki objekto arba 

pavojingo kelio ruožo 

pradžios. 

 

803 Atstumas iki objekto 

Nurodo kryptį į kairę ir 

atstumą iki objekto arba 

pavojingo kelio ruožo 

pradžios. 

 

804 Atstumas iki 

sankryžos 

Nurodo atstumą iki 

sankryžos, prieš kurią 

pastatytas kelio ženklas 

„Stop“. 

 

805 Galiojimo zona į 

priekį 

Nurodo pavojingo kelio 

ruožo arba kitų kelio 

ženklų, su kuriais ji 

naudojama, galiojimo 

zonos ilgį už kelio ženklo. 

 

806 Galiojimo zona į 

priekį 

Nurodo pavojingo kelio 

ruožo arba kitų kelio 

ženklų, su kuriais ji 

naudojama, galiojimo 

zonos ilgį už kelio ženklo. 
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807 Galiojimo zona į 

priekį ir atgal 

Nurodo kelio ženklų 

galiojimo zoną. 

 

808 Nurodo kelio ženklų 

galiojimo zoną 

Nurodo kelio ženklų 

galiojimo zonos pabaigą. 

 

809 Galiojimo zona į 

dešinę 

Nurodo kelio ženklų, 

draudžiančių sustoti ar 

stovėti, ir kelio ženklų Nr. 

528–532 galiojimo zonos 

kryptį (į dešinę) ir ilgį. 

 

810 Galiojimo zona į 

kairę 

Nurodo kelio ženklų, 

draudžiančių sustoti ar 

stovėti, ir kelio ženklų Nr. 

528–532 galiojimo zonos 

kryptį (į kairę) ir ilgį. 

 

811 Galiojimo zona į abi 

puses 

Nurodo kelio ženklų, 

draudžiančių sustoti ar 

stovėti, ir kelio ženklų Nr. 

528–532 galiojimo zonos 

kryptį (į abi puses) ir ilgį. 

 

812 Galiojimo kryptis į 

dešinę 

Nurodo kelio ženklų Nr. 

135, 302–318, pastatytų 

prieš sankryžą, galiojimo 

kryptis arba važiavimo į 

esančius prie pat kelio 

objektus kryptį. 

 

813 Galiojimo kryptis į 

kairę 

Nurodo kelio ženklų Nr. 

135, 302–318, pastatytų 

prieš sankryžą, galiojimo 
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kryptis arba važiavimo į 

esančius prie pat kelio 

objektus kryptį. 

 

814 Galiojimo kryptis į 

abi puses 

Nurodo kelio ženklų Nr. 

135, 302–318, pastatytų 

prieš sankryžą, galiojimo 

kryptis arba važiavimo į 

esančius prie pat kelio 

objektus kryptį. 

 

820 Motociklai 

Nurodo transporto 

priemonės rūšį, kuriai 

galioja kelio ženklas. 

 

821 Dviračiai 

Nurodo transporto 

priemonės rūšį, kuriai 

galioja kelio ženklas. 

 

822 Ne darbo dienos 

Nurodo, kad kelio ženklas 

galioja tik šeštadieniais, 

sekmadieniais, Lietuvos 

Respublikos darbo 

kodekse nustatytų 

švenčių ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

paskelbtomis ne darbo 

dienomis. 

 

823 Darbo dienos 

Nurodo, kad kelio ženklas 

galioja nuo pirmadienio 

iki penktadienio 

įskaitytinai, išskyrus 

Lietuvos Respublikos 

darbo kodekse nustatytas 

švenčių dienas ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

paskelbtas ne darbo 

dienas. 

 

824 Savaitės dienos 

Nurodo savaitės dienas, 

kuriomis galioja kelio 

ženklas. 
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825 Savaitės diena 

Nurodo savaitės dieną, 

kurią galioja kelio 

ženklas. 

 

826 Galiojimo laikas 

Nurodo, kad kelio ženklas 

galioja kasdien, 

nurodytomis valandomis. 

 

827 Galiojimo laikas ne 

darbo dienomis 

Nurodo laiką ne darbo 

dienomis, kada galioja 

kelio ženklas. 

 

828 Galiojimo laikas 

darbo dienomis 

Nurodo laiką darbo 

dienomis, kada galioja 

kelio ženklas. 

 

829 Galiojimo laikas 

savaitės dienomis 

Nurodo dienas ir laiką, 

kada galioja kelio ženklas. 

 

841 Pavojingas kelkraštis 
Įspėja, kad užvažiuoti ant 

kelkraščio pavojinga. 

 

842 Pagrindinio kelio 

kryptis 

Nurodo pagrindinio kelio 

kryptį sankryžoje. 

Naudojama su kelio 

ženklais „Pagrindinis 

kelias“. 

 

843 Pagrindinio kelio 

kryptis 

Nurodo pagrindinio kelio 

kryptį sankryžoje. 

Naudojama su kelio 

ženklais „Duoti kelią“ 

arba „Stop“. 
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844 Neregiai 
Nurodo, kad pėsčiųjų 

perėja vaikšto neregiai. 

 

845 Drėgna danga 

Nurodo, kad kelio 

ženklas, su kuriuo 

naudojama lentelė, 

galioja tada, kai 

važiuojamosios dalies 

danga drėgna (šlapia). 

 

846 Neįgalieji 

Nurodo, kad stovėjimo 

vieta skirta tik KET 

nustatytą skiriamąjį 

ženklą „Neįgalusis“ arba 

neįgalių asmenų 

automobilių statymo 

kortelę turinčioms 

transporto priemonėms. 

 

847 Išskyrus 

neįgaliuosius 

Nurodo, kad kelio ženklai 

Nr. 322–324, 401–406 

negalioja KET nustatytą 

skiriamąjį ženklą 

„Neįgalusis“ turinčioms 

transporto priemonėms. 

 

848 Apledėjęs kelias 

Taip pažymėtas ruožas 

dažnai būna slidus dėl 

ledo arba sniego. 

 

853 Išskyrus 

dviratininkus 

Nurodo, kad kelio ženklai 

negalioja dviratininkams. 

 

856 Dviračių eismas 

Informuoja, kad 

nurodytomis kryptimis 

vyksta dviračių eismas. 
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 Kelių ženklinimas 
 

o Kelių ženklinimo linijos skirstomos į horizontalųjį ir vertikalųjį ženklinimą.  

o Horizontalusis ženklinimas (linijos, strėlės, užrašai ir kitokie simboliai ant 

važiuojamosios dalies) nustato tam tikrą eismo režimą ir tvarką.  

o Naudojamos 33 skirtingos horizontaliojo ženklinimo linijos. Jos yra baltos arba 

geltonos spalvos.  

o Baltas ištisines linijas yra draudžiama kirsti (be kelių išimčių), brūkšnines – leidžiama.  

o Vertikalusis ženklinimas, susidedantis iš pakaitomis einančių baltų ir juodų juostų 

ant kelio statinių ir kelio įrangos elementų, nurodo jų gabaritus, padeda orientuotis. 
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Horizontalusis ženklinimas 

 

 

 

Siaura ištisinė linija skiria priešingų 

krypčių transporto srautus ir draudžia 

paženklintame kelio ruože važiuoti 

priešpriešinio eismo juosta; žymi eismo 

juostų kraštus, važiuojamosios dalies 

ruožus, į kuriuos draudžiama įvažiuoti, 

transporto priemonių stovėjimo vietų 

ribas ir važiuojamosios dalies kraštą; 

esant kelio ženklui Nr. 413 „Pėsčiųjų ir 

dviračių takas“ skiria dviračių eismui 

skirtą tako dalį nuo pėsčiųjų eismui 

skirtos tako dalies.  

 

Šią liniją kirsti draudžiama, išskyrus tuos 

atvejus, kai ji žymi važiuojamosios dalies 

kraštą arba stovėjimo vietą. 

 

Plati ištisinė linija žymi važiuojamosios 

dalies kraštus automagistralėse ir 

greitkeliuose; atskiria važiuojamosios 

dalies eismo juostą, skirtą maršrutiniam 

transportui; atskiria eismo juostą nuo 

maršrutinio transporto stotelės; atskiria 

dviračių juostą.  

 

Šią liniją kirsti draudžiama, išskyrus tuos 

atvejus, kai ji žymi važiuojamosios dalies 

kraštą arba kelio ženklai „Eismo juosta 

maršrutiniam transportui“ ir „Kelias su 

eismo juosta maršrutiniam transportui“ 

negalioja. 

 

Dviguba ištisinė linija skiria priešingų 

krypčių transporto srautus keliuose ir 

draudžia paženklintame kelio ruože 

važiuoti priešpriešinio eismo juostomis.  

 

Šią liniją kirsti draudžiama. 
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Geltona ištisinė linija žymi vietas, kur 

uždrausta sustoti arba stovėti, gali 

būti naudojama eismo juostoms žymėti 

darbų vietoje.  

 

Jeigu geltona ištisinė linija naudojama su 

baltomis ženklinimo linijomis, 

žyminčiomis eismo juostas, 

reikia vadovautis geltona ištisine linija. 

 

Šią liniją kirsti draudžiama. 

 

Siaura brūkšninė linija, kurios brūkšniai 

tris kartus trumpesni už tarpus, skiria 

priešingų krypčių transporto srautus ir 

žymi eismo juostų ribas.  

 

Šią liniją leidžiama kirsti iš abiejų pusių. 

 

Artėjimo linija – siaura brūkšninė linija, 

kurios brūkšniai tris kartus ilgesni už 

tarpus, – įspėja, kad artėjama prie 1.1, 

1.3 arba 1.10 ištisinės ženklinimo linijos, 

kuri atskiria priešingų krypčių arba tos 

pačios krypties transporto srautus.  

 

Šią liniją leidžiama kirsti iš abiejų pusių. 

 

Siaura brūkšninė linija, kurios brūkšnių ir 

tarpų ilgis vienodas, žymi eismo juostas 

sankryžoje, įvažiavimo į kelią (išvažiavimo 

iš kelio) vietą ir gali žymėti 

važiuojamosios dalies kraštą.  

 

Šią liniją leidžiama kirsti iš abiejų pusių. 

 

Plati brūkšninė linija, kurios brūkšnių ilgis 

tris kartus trumpesnis už tarpus, žymi 

ribas tarp greitėjimo, lėtėjimo juostos ir 

kitos eismo juostos (sankryžose ir 

skirtingų aukščių kelių sankirtose).  

 

Šią liniją leidžiama kirsti iš abiejų pusių. 

 

Geltona brūkšninė linija žymi vietas, kur 

draudžiama stovėti, gali būti naudojama 

eismo juostoms žymėti darbų vietoje.  

 

Jeigu geltona brūkšninė linija naudojama 

su baltomis ženklinimo linijomis, 
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žyminčiomis eismo juostas, reikia 

vadovautis geltona brūkšnine linija. 

 

Šią liniją leidžiama kirsti iš abiejų pusių. 

 

Dviguba linija, susidedanti iš dviejų 

siaurų lygiagrečių linijų, kurių viena yra 

ištisinė, o kita – brūkšninė, skiria 

priešingų arba tų pačių krypčių 

transporto srautus kelių ruožuose, kur 

persirikiuoti leidžiama tik iš vienos 

juostos; žymi vietas, skirtas apsisukti, 

įvažiuoti į stovėjimo aikšteles ir iš jų 

išvažiuoti, kur leidžiama važiuoti tik viena 

kryptimi.  

 

Šią liniją leidžiama kirsti iš brūkšninės 

linijos pusės, taip pat iš ištisinės pusės, 

bet tik baigiant lenkti arba apvažiuoti. 

 

Plati linija, brėžiama skersai 

važiuojamosios dalies („Stop“ linija), rodo 

vietą, kur vairuotojas privalo sustoti 

esant kelio ženklui „Stop“ (kai sankryža 

nereguliuojama) arba draudžiamajam 

šviesoforo ar reguliuotojo signalui. 

 

Iš trikampių sudaryta linija rodo vietą, 

kur vairuotojas privalo duoti kelią 

kertamuoju ar prisijungiančiuoju keliu 

važiuojančioms transporto priemonėms. 
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Pėsčiųjų perėjos 

 

 

„Zebras“ žymi nereguliuojamą pėsčiųjų 

perėją. Nereguliuojama pėsčiųjų perėja 

tik horizontaliuoju ženklinimu „zebras“ 

gali būti pažymėta dviračių take ar 

stovėjimo aikštelėje. 

 

 

„Zebras“ žymi nereguliuojamą pėsčiųjų 

perėją, o rodyklės – pėsčiųjų ėjimo kryptį. 

 

 

Dvi lygiagrečios linijos, sudarytos iš 

stačiakampių, žymi pėsčiųjų perėją, 

kurioje eismas reguliuojamas šviesoforu. 

 

Dvi lygiagrečios linijos, sudarytos iš 

kvadratų, žymi vietą, kur dviračių takas, 

dviračių juosta kerta važiuojamąją dalį, 

arba žymi dviračių juostos dalį 

važiuojamojoje dalyje.  

 

Šias linijas leidžiama kirsti iš abiejų pusių. 

 

Užbrūkšniuotas arba uždažytas plotas 

žymi nukreipimo saleles, kuriomis 

važiuoti draudžiama. 

 

Rodyklės nurodo leistinas važiavimo 

kryptis juostoje. Aklakelio ženklas įspėja, 

kad draudžiama sukti į artimiausią 

važiuojamąją dalį. Ženklinimas, 

leidžiantis iš kairės kraštinės juostos 

sukti į kairę, leidžia ir apsisukti. 
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Rodyklės su lenktu kotu įspėja, kad 

artėjama prie važiuojamosios dalies 

susiaurėjimo arba 1.1 ar 1.3, 1.10 

ištisinės ženklinimo linijos, kuri atskiria 

priešingų krypčių transporto srautus. 

 

Trikampis praneša, kad artėjama prie 

sankryžos su pagrindiniu keliu. 

 

Užrašas „STOP“ praneša, kad artėjama 

prie 1.11 ženklinimo linijos, kai ji 

naudojama kartu su kelio ženklu „Stop“. 

 

Raidės ir skaičiai nurodo kelio numerį 

(maršrutą). 

 

Raidė „A“ žymi eismo juostą, skirtą tik 

maršrutiniam transportui, 

arba maršrutinio transporto stotelę, 

išskyrus KET 182 punkte nustatytą atvejį. 



 

 55 

 

Simbolis „A+“ žymi eismo juostą, skirtą 

maršrutiniam transportui ir 

kitoms transporto priemonėms, kaip 

nurodyta KET 181 1 punkte, išskyrus KET 

182 punkte nustatytą atvejį. 

 

Plati brūkšninė linija, kurios brūkšnių ir 

tarpų tarp brūkšnių ilgis vienodas, žymi 

eismo juostą, skirtą maršrutiniam 

transportui, arba maršrutinio transporto 

stotelę tose vietose, kur į ją leidžiama 

įvažiuoti (išvažiuoti iš jos). 

 

Dviračio simbolis žymi dviračių juostą, 

dviračių ir elektrinių mikrojudumo 

priemonių eismui skirtą pėsčiųjų ir 

dviračių tako ar šaligatvio dalį arba 

dviračių taką. 

 

Asmens, sėdinčio asmens su negalia 

vežimėlyje, simbolis žymi stovėjimo vietą, 

kurioje gali sustoti arba stovėti tik 

transporto priemonės, pažymėtos 

skiriamuoju ženklu „Asmuo su negalia“ 

arba asmens su negalia automobilio 

statymo kortele. 

 

Šachmatų tvarka išdėstyti langeliai žymi 

greičio mažinimo priemones, įrengtas 

važiuojamojoje dalyje. 
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Dviguba brūkšninė linija žymi reversines 

eismo juostas, kuriose eismo kryptis 

keičiasi į priešingą, skiria priešingų 

krypčių transporto srautus. Šią liniją, 

skiriančią priešingų krypčių transporto 

srautus, draudžiama kirsti. Jeigu ši linija 

skiria tos pačios važiavimo krypties 

srautus, kai įjungtas žalias reversinio 

šviesoforo signalas, šią liniją leidžiama 

kirsti iš abiejų jos pusių, o kai įjungtas 

geltonas reversinio šviesoforo signalas, – 

tik tada, kai ši linija yra vairuotojui iš 

dešinės. 

 

Geltonos spalvos zigzagas žymi kelio 

vietą (pusę), kur per visą zigzago ilgį 

uždrausta stovėti. 

 

Geltonomis linijomis pažymėtas plotas 

važiuojamųjų dalių sankirtoje žymi vietą, 

į kurią įvažiuoti draudžiama, jeigu joje ar 

už jos yra kliūtis, kuri priverstų vairuotoją 

sustoti važiuojamųjų dalių sankirtoje ir 

trukdyti kitų transporto priemonių 

eismui. 

 

Užrašu „TAKSI“ ir simboliu A+ pažymėta 

maršrutiniam transportui ir kitoms 

transporto priemonėms skirta eismo 

juosta leidžiama važiuoti lengviesiems 

automobiliams taksi. Užrašu „TAKSI“ gali 

būti žymimos lengvųjų automobilių taksi 

stovėjimo vietos. 
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Simboliais 4+ ir A+ pažymėta 

maršrutiniam transportui ir kitoms 

transporto priemonėms skirta eismo 

juosta leidžiama važiuoti automobiliais, 

kuriuose važiuoja 4 ir daugiau eismo 

dalyvių. 

 

Elektromobilio ir A+ simboliais pažymėta 

maršrutiniam transportui ir kitoms 

transporto priemonėms skirta eismo 

juosta leidžiama važiuoti 

elektromobiliams. Elektromobilio 

simboliu gali būti žymimos stovėjimo 

vietos, skirtos elektromobiliams 

stovėti tik jų įkrovimo metu. 

 

Motociklo ir A+ simboliais pažymėta 

maršrutiniam transportui ir 

kitoms transporto priemonėms skirta 

eismo juosta leidžiama važiuoti 

motociklams. 

 

Pėsčiųjų simbolis žymi pėsčiųjų taką ar 

pėsčiųjų eismui skirtą tako dalį. 

 

Pėsčiųjų ir dviračio simboliai vienas po 

kitu žymi pėsčiųjų ir dviračių taką. 
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Įspėjamojo kelio ženklo Nr. 105 „Vaikai“ 

atvaizdas įspėja apie kelio ruožą, 

kur važiuojamojoje dalyje gali būti vaikų 

(prie darželių, mokyklų, žaidimų aikštelių 

ir panašiai). 

 

Įspėjamojo kelio ženklo Nr. 127 „Pėsčiųjų 

perėja“ atvaizdas įspėja, kad artėjama 

prie pėsčiųjų perėjos. 
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Vertikalusis ženklinimas 

 

 

Įstrižos juodos ir baltos juostos žymi 

kelio statinių (tiltų, viadukų atramų, 

aptvėrimų (atitvarų) galinių dalių ir taip 

toliau) vertikaliuosius elementus, kai šie 

elementai kelia pavojų važiuojančioms 

transporto priemonėms, taip pat žymi 

nukreipiamųjų kelio ženklų Nr. 407–409 

atramas skiriamosiose juostose, kelių 

atsišakojimo vietose. 

 

Vertikalios juodos ir baltos juostos žymi 

tiltų, viadukų, tunelių konstrukcijų apatinį 

kraštą. 

 

Horizontalios juodos ir baltos juostos 

žymi šviesoforų, kelio ženklų atramas, 

įrengtas skiriamosiose juostose arba 

saugumo salelėse. 

 

Įstriža plati juoda juosta žymi signalinius 

stulpelius, užtvarus, aptvėrimų (atitvarų) 

atramas ir panašiai. 

 

Horizontalios plačios brūkšninės linijos 

žymi šoninius aptvėrimų (atitvarų) 

paviršius staigiuose posūkiuose, stačiose 

nuokalnėse ir kituose pavojinguose 

ruožuose. 

 

Horizontali ištisinė juoda linija žymi 

šoninius aptvėrimų (atitvarų) paviršius 

kituose kelių ruožuose. 

 

Horizontalios brūkšninės baltos ir juodos 

linijos žymi gatvės bortelius 

pavojinguose ruožuose ir iškilias 

saugumo saleles. 
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 Dviračių ir elektrinių mikrojudumo priemonių 

vairuotojų naudojami įspėjamieji signalai 

 
Prieš atliekant manevrą, kaip ir vairuojant automobilį, taip ir važiuojant su dviračiu / 

elektrine mikrojudumo priemone, vairuotojas privalo eismo dalyvius įspėti apie savo 

planuojamus atlikti veiksmus ranka rodydamas atitinkamos krypties signalus.  

 

 

 

 Važiavimo pradžia ir manevravimas. Važiavimo 

greitis. Lenkimas. Sustojimas. 

 
Įspėjamieji signalai turi būti pradėti rodyti iš anksto prieš manevrą (stabdymą, susijusį 

su manevru) ir baigti tuojau pat po manevro (signalizuoti ranka galima baigti prieš pat 

manevrą). 

Prieš pradedant važiuoti, prieš persirikiuodamas ir kitaip keisdamas važiavimo kryptį, 

dviračio vairuotojas privalo įsitikinti, kad tai daryti saugu, ir duoti kelią (nekliudyti) 

kitiems eismo dalyviams. 

o PRIEŠ PRADĖDAMAS VAŽIUOTI važiuojamąja kelio dalimi dviračio ar kitos 

mikrojudumo priemonės vairuotojas privalo įsitikinti, kad tai daryti saugu, ir duoti 

kelią (nekliudyti) kitiems eismo dalyviams. 

Dviračio ar kitos mikrojudumo priemonės vairuotojas privalo atlikti tokius veiksmus: 

• Vairuotojas sėdi ant dviračio, dešinė koja padėta ant šaligatvio borto, rankos 

ant vairo; 

• Vairuotojas per kairįjį petį žiūri atgal; 

• Vairuotojas rodo kairįjį posūkį (į šoną ištiesta kairė ranka arba sulenkta per 

alkūnę dešinė ranka); 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai. 

Signalą rodantis vairuotojas neįgyja važiavimo pirmumo teisės. 

Dviračių ir elektrinių mikrojudumo priemonių vairuotojų 

naudojami įspėjamieji signalai. Važiavimo pradžia ir 

manevravimas. Važiavimo greitis. Lenkimas. Sustojimas. 
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o SUKANT Į KAIRĘ – ištiesiama kairė ranka į šoną. Jei sunku atlikti manevrą kairiąja 

ranka, per alkūnę sulenkiama dešinė. Toks manevras atitinka posūkį į kairę pusę.  

Posūkį į kairę dviračio ar kitos mikrojudumo priemonės vairuotojas atlieka tokia 

tvarka: 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai; 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai ir per kairįjį petį žiūri atgal; 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai ir rodo kairiojo posūkio signalą; 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai; 

• Vairuotojas dar kartą per kairįjį petį žiūri atgal; 

• Vairuotojas rikiuojasi į kelio vidurį; 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai; 

• Vairuotojas dar kartą per dešinįjį petį žiūri atgal;  

• Vairuotojas važiuoja tiesiai ir rodo kairiojo posūkio signalą; 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai ir prieš sukdamas į kairę pusę apsidairo (pasižiūri į 

dešinę, tiesiai, į kairę); 

• Vairuotojas atlieka posūkį į kairę (padėjęs rankas ant vairo, kojas ant pedalų). 

• Važiuodamas per sankryžą dviračio ar kitos mikrojudumo priemonės 

vairuotojas turi praleisti pėsčiuosius. 

• Vairuotojui galima pasukti į kairę ir nulipus nuo dviračio. 

 

o SUKANT Į DEŠINĘ – ištiesiama dešinė ranka arba jei tokį manevrą padaryti 

nepatogu, ištiesiama per alkūnę sulenkta kairė ranka.  

Posūkį į dešinę dviračio ar kitos mikrojudumo priemonės vairuotojas atlieka tokia 

tvarka: 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai; 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai ir per kairįjį petį žiūri atgal; 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai ir rodo dešiniojo posūkio signalą; 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai ir prieš sukdamas į dešinę apsidairo (pasižiūri į 

kairę, tiesiai, į dešinę); 

• Vairuotojas atlieka posūkį į dešinę (važiuoja abiem rankomis laikydamas 

vairą). 

 

  



 

 62 

o VAŽIUODAMAS PER SANKRYŽĄ dviračio ar kitos mikrojudumo priemonės 

vairuotojas turi praleisti pėsčiuosius. 

 

o PRIEŠ SUSTOJANT – ranka (kairė arba dešinė) iškeliama į viršų. 

Prieš sustodamas dviračio ar kitos mikrojudumo priemonės vairuotojas privalo 

atlikti tokius veiksmus: 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai; 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai ir per kairįjį petį žiūri atgal; 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai ir rodo stabdymo signalą (ištiesta ir aukštyn 

iškelta dešinė arba kairė ranka); 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai ir stabdo; 

• Vairuotojas sustoja (abiem rankomis laiko vairą) ir nulipa nuo dviračio į 

dešinę pusę. 

 

o ĮVAŽIUODAMAS Į KELIĄ iš esančių šalia jo teritorijų, dviračio ar kitos mikrojudumo 

priemonės vairuotojas privalo duoti kelią juo važiuojančioms transporto 

priemonėms (dviračiams ir kt.). 

 

o IŠVAŽIUODAMAS IŠ KELIO, vairuotojas privalo duoti kelią juo važiuojančioms 

transporto priemonėms (dviračiams ir kt.). 

 

o APVAŽIUODAMAS KLIŪTĮ dviračio ar kitos mikrojudumo priemonės vairuotojas turi 

laikytis tokios tvarkos: 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai; 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai ir per kairįjį petį žiūri atgal; 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai ir rodo kairiojo posūkio signalą; 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai ir dar kartą per kairįjį petį žiūri atgal; 

• Vairuotojas apvažiuoja kliūtį; 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai ir žiūri į kliūties pabaigą (į dešinę pusę); 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai ir rodo dešiniojo posūkio signalą; 

• Vairuotojas važiuoja link važiuojamosios dalies dešiniosios juostos krašto; 

• Vairuotojas važiuoja tiesiai. 
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 Paruošimas važiuoti dviračiu ir elektrine 

mikrojudumo priemone 

 
o Dviračio / mikrojudumo priemonės vairuotojui tenka važiuoti gatvėmis ir keliais, 

lauko ir miško keliukais, bekele. Jis privalo gerai valdyti transporto priemonę, 

tinkamai pasirinkti važiavimo greitį bei kryptį. Kad įgytų tokių gebėjimų, dviračio / 

mikrojudumo priemonės vairuotojas privalo treniruotis uždaruose kiemuose, 

aikštelėse ar labai mažo judumo keliuose. 

o Dviratis turi būti tinkamo dydžio. Per didelį dviratį sunku suvaldyti. Sėdėdamas ant 

dviračio dviratininkas turėtų abiem rankomis liesti vairą ir abiejų kojų pėdos turėtų 

siekti žemę. 

o Atstumas tarp vaiko tarpukojo ir dviračio viršutinės kartelės, kai vaikas stovi 

apžergęs dviratį, turėtų būti nuo 2,5 iki 5 centimetrų, jei tai plento dviratis, ir nuo 7 

iki 10 centimetrų, jei tai kalnų dviratis. Sėdynė turėtų būti nugaros lygyje. Sėdynės 

aukštis turėtų būti sureguliuotas taip, kad numynus pedalą iki žemiausio taško kojos 

sąnarys būtų ištiestas, bet neįsitempęs. 

o Prieš važiuojant į kelią, būtina įvertinti techninę transporto priemonės būklę.  

Paruošimas važiuoti dviračiu ir elektrine mikrojudumo priemone. 
Eismo pavojų supratimas ir jų įvertinimas. 
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Dviračio / mikrojudumo priemonės vairuotojas privalo sugebėti atlikti šiuos 

praktinius veiksmus: 

o Prieš pradėdamas važiuoti: apsižvalgyti, įvertinti galimus pavojus, artėjančias 

transporto priemones, pėsčiuosius; 

o Važiuoti tiesia linija, kreivėmis ir slalomu; 

o Stabdyti (įskaitant pasiruošimą iš anksto numatytam sustojimui ir staigų stabdymą); 

o Stebėti eismo aplinką ir apsižvalgyti (prieš pradedant važiuoti ar prisivijus kitą 

transporto priemonę, prieš keičiant važiavimo trajektoriją ar apvažiuojant kliūtį); 

o Važiuoti vairą laikant viena ranka, kai kita rodomas posūkio ar stabdymo signalas); 

o Važiuoti skirtingu greičiu (greitai ar lėtai), teisingai bei sklandžiai keisti pavaras; 

o Saugiai važiuoti įvairiais paviršiais; 

o Saugiai apvažiuoti kliūtis ar netinkamas važiavimui vietas (įskaitant saugų jų 

apvažiavimą, nulipant nuo dviračio / mikrojudumo priemonės ir jį vedantis); 

o Saugiai važiuoti su kroviniu (vežti krovinį kuprinėje arba ant dviračio bagažinės); 

o Važiuoti vorele ar vienam šalia kito; 

o Laikytis sankryžų pravažiavimo pirmumo taisyklių; 

o Stebėti transporto priemonių signalus ir tinkamai juos įvertinti. 

 

Naudingi saugumo patarimai važiuojant dviračiu / mikrojudumo priemonėmis: 

o Šalmai žymiai sumažina galvos traumų ir smegenų pažeidimo tikimybę bei veido 

traumų riziką, net ir susidūrus. Šalmas turi būti tinkamo dydžio ir tvirtai užsegtas. 

o Neturintiems gerų važiavimo dviračiu / mikrojudumo priemone įgūdžių, patartina 

dėvėti rankų ir kojų apsaugas, ryškesnių spalvų drabužius. 
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o Kelyje reikia būti itin atidiems, saugotis pavojų, galinčių tapti avarijos priežastimi, – 

kelio nelygumų, po žiemos likusio smėlio sankaupų, šlapios kelio dangos, nukritusių 

lapų, į kelią išbėgusių gyvūnų ir kt. Jei važiuoja dviratininkų / mikrojudumo 

priemonių vairuotojų grupė, važiuojantysis priekyje turėtų perspėti kitus apie 

pastebėtus pavojus. 

o Reikia vengti važinėti dviračiu / mikrojudumo priemone naktį, lyjant ar esant sniego  

dangai, nes tai yra labai pavojinga ir reikalauja specialių įgūdžių ir specialios įrangos. 

 

 

 Eismo pavojų supratimas ir jų įvertinimas 

 
Dviračio / mikrojudumo priemonės vairuotojo saugumą eismo aplinkoje 

lemiantys faktoriai: 

o Eismo dalyvis (vairuotojas, pėsčiasis, keleivis); 

o Transporto priemonė (būklė, saugumo priemonės); 

o Kelias (būklė, vingiavimas, ženklai, ženklinimas, kelio elementai); 

o Eismo aplinka (kiti eismo dalyviai, eismo organizavimas, meteorologinės sąlygos). 

 

Dviračio / mikrojudumo priemonės vairuotojas eismo aplinkoje nėra vienintelis eismo 

dalyvis. 

Važiuodamas jis turi stebėti nuolat besikeičiančią eismo aplinką, numatyti kitų eismo 

dalyvių veiksmus, tiesiog galimus arba galinčius susidaryti eismo pavojus, tinkamai į juos 

reaguoti. 

Labai svarbu, kad dviračio / mikrojudumo priemonės vairuotojas, prieš išvažiuodamas į 

eismo aplinką, žinotų galimus pavojus. 

 

Pavojingiausios situacijos dviratininkams / mikrojudumo priemonių 

vairuotojams: 
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o Smūgis į pravertas automobilio dureles 

Dažnai nutinka eismo įvykių, kai dviratininkai / mikrojudumo priemonės 

vairuotojai nepastebi sustojusio automobilio ir atsitrenkia į staiga atidarytas 

dureles. Budrūs turi būti visi eismo dalyviai – tiek dviratininkai, tiek ir automobilio 

vairuotojai ar keleiviai, kurie prieš atidarydami automobilio dureles turi įvertinti 

situaciją. 

o Važiavimas dviračiu / mikrojudumo priemone prieš eismą 

Važiuodami automobilių keliu dviratininkai / mikrojudumo priemonės vairuotojai 

privalo judėti ta pačia kryptimi kaip ir automobiliai. Judančius prieš eismą – 

sudėtingiau pastebėti, todėl jie kelia pavojų ne tik sau, bet ir automobilių 

vairuotojams. Be to, susidūrimo atveju greitis yra daug didesnis, todėl ir 

pasekmės žymiai skaudesnės. 

o Kliūties lenkimas 

Atsiradusią kliūtį aplenkti iš kairės galima tik gerai apsižvalgius ir įsitikinus, kad 

pavojaus nėra. 

Automobilių vairuotojai taip pat turėtų atsargiai apvažiuoti dviratininkus / 

mikrojudumo priemonės vairuotojus, palikdami iki jų saugų ne mažesnį nei 1,5 

metro atstumą; atsargiai sukti į dešinę, jei netoliese važiuoja dviratininkas / 

mikrojudumo priemonės vairuotojas. 

o Važiavimas per perėją 

Kelių eismo taisyklės draudžia važiuoti per pėsčiųjų perėją! Reikia nulipti nuo 

dviračio / mikrojudumo priemonės ir persivesti ją per perėją. 

o Sustojimas nematomoje zonoje 

Sankryžoje šalia automobilių sustoję dviratininkai / mikrojudumo priemonės 

vairuotojai gali būti sunkiai matomi automobilių (ypač sunkiųjų) vairuotojų, dėl to 

tampa labai pažeidžiami. Saugotis tokių situacijų turi tiek dviratininkai / 

mikrojudumo priemonės vairuotojai, tiek automobilių vairuotojai. 

 

Dar keletas pavojų pavyzdžių: 

o Vairuotojai, kurie nesilaiko pravažiavimo pirmumo taisyklių; 

o Automobiliai, nesilaikantys stovėjimo (parkavimo) vietų; 

o Vaikai, žmonės su negalia arba seni žmonės kelio pakraštyje; 

o Transporto priemonės, kurios keičia važiavimo kryptį (trajektoriją) be įspėjamojo 

signalo; 

o Dviračio vairuotojas veža sunkų arba blogai pritvirtintą krovinį; 

o Dviračio vairuotojas suka į dešinę ne nuo dešiniojo važiuojamosios dalies krašto; 
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o Vairuotojas suka į kairę (apsisuka) ne nuo kairiojo važiuojamosios dalies, skirtos 

važiuoti ta kryptimi, krašto; 

o Nematomos vietos (aklosios zonos) automobilių vairuotojams; 

o Dviračio vairuotojas suka sankryžoje į dešinę ar į kairę, važiuoja kelio vingiu per 

dideliu greičiu; 

o Šlapi lapai ant važiuojamosios kelio dalies; 

o Kliūtys važiuojamojoje kelio dalyje (duobės, akmenys, šulinio dangčiai ir kt.); 

o Traukinio bėgiai geležinkelio pervažose; 

o Lietus, rūkas, sniegas, prieblanda (sutemos), tamsa; 

o Transporto priemonių įspėjamieji šviesos signalai, kurie yra sugedę; 

o Dviračio vairuotojas nenaudoja įspėjamųjų signalų; 

o Dviračio vairuotojas važiuoja techniškai netvarkingu dviračiu; 

o Dviračio tako ir kelio susikirtimai; 

o Pėstieji, einantys dviračio taku; 

o Kiti dviračių vairuotojai, nesilaikantys kelių eismo taisyklių; 

o Neveikiantis šviesoforas ar nuverstas kelio ženklas. 

 

 

  
Dviračiu / elektrine mikrojudumo priemone pro pėsčiąjį prasilenkti galima 

tik jo judėjimo greičiu (3–7 km/h), paliekant tokį tarpą iš šono, kad eismas 

būtų saugus. 

Važiuojant pėsčiųjų ir dviračių eismui skirtu taku, kelkraščiu arba šaligatviu 

pro pat pėsčiąjį draudžiama važiuoti didesniu kaip 7 km/h greičiu. 
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 Saugus važiavimas tamsiuoju paros metu ar esant 

blogam matomumui 

 
Tamsusis paros metas – laikas nuo saulėlydžio iki saulėtekio. Blogas matomumas – 

meteorologinių ar kitų reiškinių sukelta padėtis, kai kelio matomumas yra mažesnis kaip 

300 metrų neatsižvelgiant į kelio parametrus. Žmogus tamsoje mato 90 % blogiau nei 

dieną. Tamsoje sunkiau nustatyti atstumą iki artėjančių transporto priemonių ir jų greitį. 

Be to, ir automobilių vairuotojams daug sunkiau pastebėti pėsčiuosius ir dviračių 

vairuotojus. Dažnai vaikai sužalojami tik todėl, kad automobilių vairuotojai jų nepastebi 

arba pastebi per vėlai. Pėstieji ir dviračių vairuotojai galvoja, kad jeigu jie mato apšviestą 

automobilį, tai ir automobilio vairuotojas juos mato. Atvirkščiai – vairuotojas dažnai 

pastebi neapšviestą eismo dalyvį tik paskutinę akimirką. Pati pavojingiausia situacija, kai 

tamsoje transporto priemonės prasilenkia ir vairuotojai yra akinami priešpriešais 

važiuojančių automobilių šviesomis. 

Automobilių artimosios šviesos apšviečia kelią į priekį iki 50 m atstumu (net ir tamsūs 

daiktai, objektai tokiu atstumu bus matomi), priekiniai rūko žibintai – iki 60 m, tolimosios 

žibintų šviesos – iki 100 m. Jeigu eismo dalyvis naudoja kokybiškus atšvaitus, 

ryškiaspalvę liemenę su šviesą atspindinčiais elementais ar šviečiantį žibintą, jis 

vairuotojų bus pastebėtas iš 2–3 kartus didesnio atstumo. 

 

 Eismo pavojai ir jų įvertinimas 
 

1. Smūgis į pravertas automobilio dureles 

Vienas dažniausių eismo įvykių, į kuriuos pakliūva dviratininkai, paspirtukininkai – kai jie 

nepastebi sustojusio automobilio ir atsitrenkia į staiga atidarytas jo dureles. Čia turėtų 

būti atsargūs tiek automobilių, tiek dviračių bei kitų mikrojudumo priemonių vairuotojai 

– vieni atsidaryti dureles tik apsižvalgę, antri – nuolat stebėti, kas vyksta priešais ir 

pasilikti laiko staigiai sustoti. 

2. Važiavimas dviračiu bei kitomis mikrojudumo priemonėmis prieš eismą 

Saugus važiavimas tamsiuoju paros metu ar esant blogam 
matomumui. Eismo pavojai ir jų įvertinimas. Dviračio ir 
elektrinės mikrojudumo priemonės vairuotojo veiksmai, įvykus 
eismo įvykiui. 
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Važiuodami automobilių keliu, dviračių / mikrojudumo priemonių vairuotojai privalo 

judėti ta pačia kryptimi, kaip ir automobiliai. Deja, kartais eismo dalyviai važiuoja prieš 

eismą ir taip sukelia pavojų ne tik sau, bet ir automobilių vairuotojams. Juk taip juos 

pastebėti sudėtinga, o susidūrus greitis būna labai didelis. 

3. Kliūties lenkimas 

Jei važiuojant dviračiu ar kitomis mikrojudumo priemonėmis, priešakyje staigiai išniro 

kliūtis, jokiu būdu staigiai neapvažiuokite jos iš kairės. Taip jus gali nutrenkti 

automobilis. Tai darykite tik apsižvalgę ir įsitikinę, kad jus praleidžia. 

Automobilių vairuotojams taip pat reikia atsargiai apvažiuoti dviratininkus ar kitus 

eismo dalyvius, važiuojančius mikrojudumo priemonėmis, maždaug 1,5 metro atstumu 

nuo jų.  

4. Važiavimas per perėją 

Pagal kelių eismo taisykles važiuoti per pėsčiųjų perėją – draudžiama. Reikia nulipti nuo 

dviračio / mikrojudumo priemonės ir persivesti per perėją. 

Deja, daug kas šio draudimo nepaiso ir važiuoja per pėsčiųjų perėją visu greičiu. Taip 

automobilių vairuotojams labai sunku pastebėti kertantįjį perėją ir laiku sureaguoti bei 

sustoti. 

5. Sustojimas nematomoje zonoje 

Dviratininkai / mikrojudumo priemonių vairuotojai dažnai sustoja prie perėjos šalia 

automobilių ir taip jų vairuotojams yra sunkiai matomi ir tampa avarinių situacijų 

aukomis.  

 

 Dviračio ir elektrinės mikrojudumo priemonės 

vairuotojo veiksmai, įvykus eismo įvykiui 
 

Įvykus eismo įvykiui, kiekvienas su juo susijęs vairuotojas ar kitas eismo dalyvis 

privalo: 

o Nedelsdamas sustoti, nesukeldamas papildomo pavojaus eismui, ir pažymėti eismo 

įvykio vietą KET 91.2 papunktyje ir 92 punkte nustatyta tvarka. 

o Pagal galimybes imtis visų reikiamų priemonių saugiam eismui užtikrinti eismo 

įvykio vietoje, o tais atvejais, kai į eismo įvykio vietą kviečiama policija, neleisti (kiek 

tai nekelia pavojaus eismui), kad pasikeistų eismo įvykio aplinkybės, taip pat saugoti 

eismo įvykio pėdsakus. 

o Pateikti galiojantį savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą arba galiojantį 

vairuotojo pažymėjimą, informaciją, būtiną transporto priemonės valdytojo civilinę 
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atsakomybę apdraudusiai draudimo įmonei nustatyti, jeigu to reikalauja kiti su 

eismo įvykiu susiję eismo dalyviai. 

o Jeigu eismo įvykio metu žuvo ar buvo sužeistas žmogus, pranešti apie eismo įvykį 

policijai ir pasilikti eismo įvykio vietoje arba, pranešęs policijai, sugrįžti į eismo įvykio 

vietą ir laukti, kol atvažiuos policija, išskyrus tuos atvejus, kai policija leido palikti 

eismo įvykio vietą arba turi būti suteikta pirmoji pagalba nukentėjusiam asmeniui ar 

jam pačiam. 

o Imtis visų reikiamų priemonių, kad būtų suteikta pirmoji medicinos pagalba 

nukentėjusiesiems, iškviesti greitąją medicinos pagalbą, o jeigu iškviesti greitosios 

medicinos pagalbos arba nukentėjusiųjų nuvežti į asmens sveikatos priežiūros 

įstaigą kitu transportu neįmanoma, nuvežti juos į artimiausią asmens sveikatos 

priežiūros įstaigą savo transporto priemone, išskyrus tuos atvejus, kai tai sukeltų 

pavojų nukentėjusiųjų gyvybei ar sveikatai. 

o Jeigu eismo įvykio metu nežuvo ir nebuvo sužeistas žmogus, o su eismo įvykiu susiję 

eismo dalyviai sutaria dėl eismo įvykio aplinkybių ir nekviečia policijos į eismo įvykio 

vietą, su eismo įvykiu susiję eismo dalyviai privalo eismo įvykio deklaracijoje 

nubraižyti eismo įvykio schemą, aprašyti eismo įvykio aplinkybes ir duoti visiems su 

eismo įvykiu susijusiems eismo dalyviams pasirašyti. Jeigu nė vienas su eismo įvykiu 

susijęs eismo dalyvis neturi eismo įvykio deklaracijos, eismo įvykio aplinkybės gali 

būti aprašomos ir eismo įvykio schema nubraižoma švariame popieriaus lape, 

kuriame nurodomi su eismo įvykiu susiję eismo dalyviai, transporto priemonės, 

eismo įvykio liudininkai, pateikiama informacija ir eismo įvykio aplinkybės 

patvirtinamos su eismo įvykiu susijusių eismo dalyvių parašais. Jeigu dėl eismo įvykio 

aplinkybių nesutariama, su eismo įvykiu susiję eismo dalyviai kviečia policiją į eismo 

įvykio vietą. 

o Su eismo įvykiu susiję eismo dalyviai iškart po eismo įvykio privalo nevartoti 

alkoholinių gėrimų, vaistų, narkotinių ar kitų svaigiųjų medžiagų, kol bus patikrintas 

neblaivumas (girtumas) ar apsvaigimas nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų 

psichiką veikiančių medžiagų arba bus atsisakyta tai atlikti. 

o Jeigu dėl eismo įvykio padaryta tik turtinė žala ir nukentėjusio asmens eismo įvykio 

vietoje nėra, su eismo įvykiu susijęs eismo dalyvis privalo nedelsdamas pranešti apie 

eismo įvykį nukentėjusiajam, o jeigu tai neįmanoma, – policijai. 
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 Eismo reguliavimo signalai 
 

Šviesoforų signalai turi šias reikšmes: 

o Žalias signalas su pėsčiojo simboliu leidžia eiti pėstiesiems. 

o Žalias signalas su dviračio simboliu leidžia važiuoti dviračiais, elektrinėmis 

mikrojudumo priemonėmis. 

o Geltonas signalas draudžia eismą (išskyrus KET 29 ir 166 punktuose nurodytus 

atvejus) ir informuoja, kad šviesoforo signalai pasikeis.  

o Jeigu raudonos spalvos signale yra juoda (juodos) rodyklė (rodyklės), jis draudžia 

eismą rodyklės (rodyklių) nurodyta (nurodytomis) kryptimi (kryptimis) ir informuoja, 

kuria (kuriomis) kryptimi (kryptimis) bus leidžiama važiuoti įsijungus žaliam rodyklės 

(rodyklių) formos signalui. 

o Raudonas signalas su pėsčiojo simboliu draudžia pėsčiųjų eismą. 

o Jeigu signale yra dviračio simbolis, signalas galioja dviračiams ir elektrinėms 

mikrojudumo priemonėms. 

o Raudonas signalas su dviračio simboliu draudžia dviračių ir elektrinių mikrojudumo 

priemonių eismą. 

o Vietose, kur eismą reguliuoja šviesoforai, elektrinių mikrojudumo priemonių 

vairuotojai privalo paisyti šviesoforų su dviračio simboliu, o kai jų nėra, – transporto 

šviesoforų signalų. 

o Žalias rodyklių formos signalas tamsiame fone leidžia eismą tik rodyklių 

nurodytomis kryptimis. 

o Tą pačią reikšmę turi ir žalia rodyklė papildomoje šviesoforo sekcijoje (kai leidžiama 

sukti į kairę, leidžiama ir apsisukti). 

o Žalias mirksintis signalas leidžia eismą ir įspėja, kad jo laikas baigiasi ir netrukus bus 

įjungtas draudžiamasis signalas. 

o Geltonas mirksintis signalas leidžia eismą ir įspėja, kad sankryža arba pėsčiųjų perėja 

nereguliuojama. 

Eismo reguliavimo signalai (šviesoforo ir reguliuotojo signalai). 
Važiavimas per pėsčiųjų perėjas, sankryžas, važiuojamųjų dalių 
susikirtimus, geležinkelio pervažas. 
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o Baltas mirksintis signalas, naudojamas geležinkelio pervažose, leidžia eismą 

įsitikinus, kad prie geležinkelio pervažos neartėja bėginė transporto priemonė. 

o Raudonas signalas arba du pakaitomis mirksintys raudoni signalai draudžia eismą. 

o Jeigu sankryžoje ties raudonu šviesoforo signalu pritvirtinta lentelė su žalia rodykle, 

nukreipta į dešinę, vairuotojams leidžiama sukti į dešinę ir degant draudžiamam 

šviesoforo signalui, tačiau prieš įvažiuodami į sankryžą jie privalo sustoti prieš kelio 

ženklą „Stop“ linija“ ir (ar) „Stop“ liniją, jeigu jų nėra, – prieš pėsčiųjų perėją, 

šviesoforą ir vėl pradėti važiuoti tik įsitikinus, kad tai yra saugu ir nebus trukdoma 

kitoms transporto priemonėms ir pėstiesiems, kurių judėjimo kryptį jie kerta. 

 

Reguliuotojo signalai 

Rankos ištiestos į šalis arba nuleistos: 

o iš dešiniojo ir kairiojo šono leidžiama važiuoti tiesiai ir į dešinę, o pėstiesiems 

leidžiama eiti per važiuojamąją dalį; 

o iš krūtinės ir nugaros pusės visų transporto priemonių ir pėsčiųjų eismas 

draudžiamas. 

Dešinė ranka ištiesta į priekį: 

o iš kairiojo šono transporto priemonėms leidžiama važiuoti visomis kryptimis; 

o iš krūtinės pusės transporto priemonėms leidžiama važiuoti tik į dešinę; 

o iš nugaros pusės ir dešiniojo šono visų transporto priemonių eismas draudžiamas; 

o pėstiesiems leidžiama eiti per važiuojamąją dalį už reguliuotojo nugaros. 

Ranka pakelta aukštyn: 

o visiems eismo dalyviams draudžiama judėti bet kuria kryptimi; 

o vairuotojai privalo sustoti nekeisdami eismo juostos. 

Kita svarbi informacija: 

o Vairuotojas privalo sustabdyti transporto priemonę, pėsčiasis – sustoti, kai 

tikrinantis pareigūnas ar reguliuotojas duoda signalą – mojuoja reguliuotojo lazdele 

ar skrituliu su raudonu atšvaitu, nukreiptu į eismo dalyvį, arba per garsiakalbį liepia 

sustoti.  

o Signalas STOP taip pat gali būti nurodytas specialiomis spalvomis ir atitinkamos 

tarnybos ženklu pažymėtame automobilyje įrengtoje švieslentėje.  

o Siekdamas atkreipti eismo dalyvių dėmesį, tikrinantis pareigūnas ar reguliuotojas 

gali duoti signalą švilpuku.  
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o Gavęs signalą sustoti, vairuotojas privalo nedelsdamas sustabdyti transporto 

priemonę nurodytoje vietoje; jeigu vieta nenurodoma, – dešiniajame kelkraštyje, o 

kai kelkraščio nėra, – važiuojamosios dalies dešiniajame pakraštyje. 

o Šviesoforo signalai gali būti papildomai dubliuojami garso signalais, informuojančiais 

neregius pėsčiuosius, kad galima pereiti važiuojamąją dalį. 

 

 Važiavimas per pėsčiųjų perėjas, sankryžas, 

važiuojamųjų dalių susikirtimus, geležinkelio 

pervažas 
 

o Dviračių ir kitų mikrojudumo priemonių vairuotojams draudžiama kirsti 

važiuojamąją dalį važiuojant pėsčiųjų perėjomis (KET 64 p.). Norint kirsti 

važiuojamąją dalį pasinaudojant pėsčiųjų perėja – privaloma nulipti nuo dviračio ir jį 

persivesti. 

o Dvi lygiagrečios linijos, sudarytos iš stačiakampių, žymi pėsčiųjų perėją, kurioje 

eismas reguliuojamas šviesoforu (KET 3 pr. I d. 1.13.3. p.). Tokioje vietoje kirsti 

važiuojamąją dalį vairuojant dviratį – draudžiama, privaloma nulipti ir jį persivesti. 

o Dvi lygiagrečios linijos, sudarytos iš kvadratų, žymi vietą, kur dviračių takas, 

dviračių juosta kerta važiuojamąją dalį, arba žymi dviračių juostos dalį 

važiuojamojoje dalyje (KET 3 pr. I d. 1.14. p.). Tokioje vietoje, galite dviračiu kirsti 

važiuojamąją dalį nenulipdami nuo jo. 

o Dviračio vairuotojas, artėdamas prie vietos, kur reikia kirsti važiuojamąją dalį, 

visais atvejais privalo sumažinti važiavimo greitį ir gali tęsti judėjimą tik įsitikinęs, kad 

važiuoti saugu. 

o Dviračio vairuotojas, ketindamas kirsti važiuojamąją dalį ten, kur eismas 

nereguliuojamas arba nėra eismo pirmumą nustatančių kelio ženklų, privalo 

praleisti važiuojamąja dalimi važiuojančias transporto priemones, išskyrus tuos 

atvejus, kai kerta išvažiavimus iš šalia kelio esančių teritorijų, gyvenamosios zonos, 

kiemo, stovėjimo aikštelės, kai kerta važiuojamąją dalį, į kurią kiti vairuotojai suka. 

o Prieš pradėdamas judėti per geležinkelio pervažą ir judėdamas per ją, eismo 

dalyvis privalo vadovautis kelio ženklais, ženklinimu, užtvaro padėtimi, šviesoforų, 

garso ir geležinkelio pervažos budėtojų (reguliuotojų) signalais. Prieš pradėdamas 

judėti per geležinkelio pervažą, eismo dalyvis visais atvejais privalo įsitikinti, kad prie 

geležinkelio pervažos neartėja bėginė transporto priemonė. Rekomenduojama, kad 

per geležinkelio pervažą judančius vaikus iki 12 metų lydėtų suaugęs asmuo (ne 

jaunesnis kaip 21 metų). 
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o Geležinkelio pervažoje eismo dalyvis privalo duoti kelią artėjančiai bėginei 

transporto priemonei. 

o Duodamas kelią artėjančiai bėginei transporto priemonei, taip pat tuo atveju, kai 

važiuoti per geležinkelio pervažą draudžiama, vairuotojas privalo sustoti prieš „Stop“ 

liniją, kelio ženklą „Stop“, šviesoforą, pakeliamąjį užtvarą, o jeigu jų nėra, – ne arčiau 

kaip 10 m atstumu nuo pirmojo bėgio. Vairuotojas privalo sustoti prieš „Stop“ liniją, 

kai ji naudojama su kelio ženklu „Stop“, o jeigu jos nėra, – prieš minėtą kelio ženklą, 

net ir mirksint baltam šviesoforo signalui. 

o Prieš pradėdamas važiuoti vairuotojas privalo įsitikinti, kad prie geležinkelio 

pervažos neartėja bėginė transporto priemonė. 

 

 Eismo dalyviui draudžiama: 

o judėti per geležinkelį tam neskirtose vietose; 

o apvažiuoti kitas transporto priemones, kurios sustojo prieš geležinkelio pervažą 

praleisti bėginės transporto priemonės; 

o įvažiuoti ar įeiti į geležinkelio pervažą, kai užtvaras nuleistas arba pradeda leistis, 

savavališkai pakelti užtvarą arba jį apvažiuoti (apeiti); 

o įvažiuoti į geležinkelio pervažą, jeigu už jos yra kliūtis, kuri verstų vairuotoją sustoti 

geležinkelio pervažoje; 

o gabenti per geležinkelio pervažą specialiai transportuoti neparengtas žemės ūkio, 

kelių, statybos ir kitas mašinas, jeigu tai galėtų pakenkti geležinkelio pervažos 

įrangai; 

o važiuoti per geležinkelio pervažą neįgaliųjų vežimėliu be lydinčio asmens. 

 

 


